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„Dzień Zdrowia” 
czyli czas na profi laktykę

Michał Pierończyk 
z tytułem „Spolegliwy 
Przyjaciel Rzemiosła”
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W niedzielę 6 kwietnia, 
podczas uroczystej 

XXX Wielkiej Gali 
Izby Rzemieślniczej 

w Katowicach, która odbyła 
się w sali koncertowej 

Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego 

Radia w Katowicach, 
Prezydent Miasta Ruda 

Śląska, Michał Pierończyk, 
otrzymał pres� żowe 

wyróżnienie w kategorii 
"Spolegliwy Przyjaciel 

Rzemiosła". Nagroda ta 
została przyznana przez Izbę 

Rzemieślniczą oraz Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości 

w Katowicach, a wręczono ją 
na wniosek Cechu Rzemiosł 

i Przedsiębiorczości 
z Rudy Śląskiej.
Więcej na str. 3 Fo
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Drogi w Chebziu 
w przebudowie 
– ważne zmiany 
dla kierowców

Mieszkańcy Rudy Ślą-
skiej w sobotę, 5 kwiet-
nia mogli skorzystać 
z inicjatywy prozdro-
wotnej jaką był „Dzień 
Zdrowia”, który po raz 
siódmy zorganizował 
Szpital Miejski w Rudzie 
Śląskiej. Na terenie biel-
szowickiej części szpita-
la wszyscy chętni mogli 
skorzystać z porad spe-
cjalistów oraz bezpłat-
nych badań. 

Więcej na str. 10

Od 14 kwietnia obowiązywać będą 
zmiany w organizacji ruchu w rejonie 
ulic Karola Goduli, Asfaltowej i Droga 
do Lipin. Są one podyktowane kom-
pleksową przebudową tego układu 
drogowego.  Więcej str. 3
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Tematy lokalne i odbiór odpadów

W Szkole Podstawowej nr 36 prezy-
dent Michał Pierończyk oraz wicepre-
zydent Aleksandra Skowronek spotkali 
się z mieszkańcami Goduli i Orzegowa. 
Prezydent przedstawił budżet miasta 
na 2025 rok i inwestycje zrealizowane 
oraz planowane w tych dzielnicach. 
W ubiegłym roku wykonano tu remont 
nawierzchni: ul. K. Goduli od ul. Aka-
cjowej do ul. Jesionowej, ul. Grun-
waldzkiej, ul. Doroszewskiego oraz czę-
ści ul. Wysockiej. Wyremontowano 
ponadto budynek przy ul. Bytomskiej 
33 i dach w budynku DPS „Senior”. 
Opracowano projekt budowlano-wy-
konawczy oraz studium wykonalności 
termomodernizacji budynku Przychod-
ni Rejonowej przy ul. Lipa 3 oraz pro-
jekty budowlano-wykonawcze i analizę 
finansowo-ekonomiczną instalacji źró-
deł odnawialnych z energii słonecznej 
w budynkach: Szkoły Podstawowej nr 6 
przy ul. Bytomskiej, Szkoły Podstawo-
wej nr 40 przy ul. Joanny, Szkoły Pod-

stawowej nr 40 przy ul. Bytomskiej, 
Miejskiego Przedszkola nr 44 przy ul. 
Bytomskiej. W ramach Budżetu Oby-
watelskiego powstały: wybieg dla psów 
w parku im. Mickiewicza i siłownia na 
świeżym powietrzu przy Szkole Podsta-
wowej nr 6 oraz opracowano doku-
mentację projektową dla zadania ,,Bur-
loch Arena – upiększamy i dbamy o prze-
strzeń wokół nas”.

W planach inwestycyjnych na naj-
bliższy czas jest: termomodernizacja 

budynku Przychodni Rejonowej przy 
ul. Lipa 3, budowa instalacji źródeł od-
nawialnych z energii słonecznej w bu-
dynkach: Szkoły Podstawowej nr 6 
przy ul. Bytomskiej, Szkoły Podstawo-
wej nr 40 przy ul. Joanny, Szkoły Pod-
stawowej nr 40 przy ul. Bytomskiej, 
Miejskiego Przedszkola nr 44 przy 
ul. Bytomskiej oraz budowa placyku 
gospodarczego przy ul. Orzegowskiej 
62. W ramach Budżetu Obywatelskie-
go zostanie wykonane zadanie „Bur-
loch Arena – upiększamy i dbamy 
o przestrzeń wokół nas”.

Prezydent zaapelował też o zwróce-
nie szczególnej uwagi na segregację 
odpadów w budynkach wielorodzin-
nych. Coraz częściej bowiem zdarza 
się, że przedsiębiorca odbierający od-
pady zgłasza do miasta miejsca gdzie 
śmieci nie są segregowane, posiłkując 
się dokumentacją zdjęciową. W na-
stępstwie tego miasto musi wszcząć 
postępowanie, a to może skutkować 

Rozpoczęła się wiosenna 
seria dzielnicowych spotkań 
prezydenta miasta Michała 
Pierończyka. Z mieszkańcami 
Goduli i Orzegowa prezydent 
rozmawiał w Szkole 
Podstawowej nr 36, 
a z mieszkańcami Wirku 
i Czarnego Lasu w Szkole 
Podstawowej nr 8. Oprócz 
spraw lokalnych, wiodącym 
tematem była gospodarka 
odpadami.

podwojeniem opłaty za wywóz odpa-
dów. W związku z tym, że w budyn-
kach wielorodzinnych trudno ustalić 
osoby nie segregujące, obowiązuje 
odpowiedzialność zbiorowa i miesz-
kańcy budynków gdzie udokumento-
wano ten proceder mogą zostać ob-
ciążeni wyższą opłatą. 

Właśnie odpady były tematem nu-
mer jeden podczas spotkania z miesz-
kańcami Goduli i Orzegowa, chociaż 
nie zabrakło spraw lokalnych. – Spo-
tkanie zdominowały tematy związane 
z odbiorem odpadów. Mieszkańcy py-
tali m.in. o: zasady dotyczące odbioru 
tekstyliów, zasady oddawania odpa-
dów do PSZOK, o możliwość wymiany 
pojemników na odpady do segregacji 
z większymi otworami do wrzucania 
np. papieru. Wśród pozostałych spraw 
pojawiły się pytania o: przestrzeganie 
zasad użytkowania obiektu Burloch 
Arena oraz zanieczyszczania tego 
miejsca, skrócenie czasu przewidzia-
nego na czyszczenie ulicy Joanny, ze 
względu na brak miejsc parkingowych 
w tym rejonie, ustawienie ławek na 
przystanku autobusowym przy ul. Go-
duli – wymienił prezydent Michał Pie-
rończyk. 

 Z mieszkańcami dzielnic Wirek i Czar-
ny Las prezydent Michał Pierończyk, 
wiceprezydent Anna Krzysteczko oraz 
wiceprezydent Aleksandra Skowronek 
spotkali się w Szkole Podstawo-
wej nr 8. Prezydent tradycyjnie przed-
stawił budżet miasta na bieżący rok 

oraz inwestycje zrealizowane i plano-
wane w tym rejonie. Inwestycje zreali-
zowane w Wirku i Czarnym Lesie 
w ubiegłym roku to: odtworzenie dy-
latacji budynku Szkoły Podstawowej 
nr 8, wykonanie dokumentacji ada-
ptacji byłego budynku Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej przy ul. Dąbrow-
skiego 18 na budynek mieszkalny, 
projekty budowlano-wykonawcze in-
stalacji źródeł odnawialnych z energii 
słonecznej w budynkach: Szkoły Pod-
stawowej nr 8, Szkoły Podstawo-
wej nr 16, Miejskiego Przedszko-
la nr 20. Wykonano też remonty: na-
wierzchni jezdni ul. Szyb Andrzeja, 

HARMONOGRAM  
WIOSENNYCH SPOTKAŃ 

Z PREZYDENTEM RUDY ŚLĄSKIEJ
10 kwietnia, godz. 17.00 –•	  Bykowina  

– Szkoła Podstawowa nr 23 przy ul. 11 Listopada 15,

23 kwietnia, godz. 17.00 – •	 nowy Bytom i CheBzie  
– Śląski Teatr Impresaryjny przy ul. Niedurnego 69 (mała sala),

28 kwietnia, godz. 17.00 – •	 Kochłowice	 
– III Liceum Ogólnokształcące przy ul. Oświęcimskiej 90,

29 kwietnia, godz. 17.00 – •	 BielszowiCe  
– Szkoła Podstawowa nr 17 przy ul. Szkolnej 22.
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chodnika przy ul. Kazimierza w rejonie 
szkoły podstawowej, chodnika przy 
ul. Kupieckiej w rejonie kwiaciarni, na-
wierzchni jezdni ul. Odrodzenia w ra-
mach usuwania szkód górniczych oraz 
częściowo nawierzchni jezdni ul. Mo-
stowej.

Planowane inwestycje to: budowa 
trasy N-S od ul. Bielszowickiej do wę-
zła autostradowego (trwa postępowa-
nie przetargowe), opracowanie doku-
mentacji dla budowy miejsc przesiad-
kowych wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą przy ul. 1 Maja w rejonie plano-
wanego przystanku kolejowego dla 
powstającej linii kolejowej Gliwice-Ko-
chłowice oraz budowa placyku gospo-
darczego wraz z utwardzeniem drogi 
dojazdowej przy ul. Magdziorza 33. 

W ramach Budżetu Obywatelskiego 
wybudowane zostaną: Strefa Aktyw-
nego Wypoczynku i Integracji dla 
wspólnych działań osób niepełno-
sprawnych i sprawnych w każdym 
wieku w rejonie ul. Sygietyńskiego 
oraz plac zabaw przy Szkole Podsta-
wowej nr 8.

W związku z dużym zainteresowa-
niem tematem odpadów na poprzed-
nim spotkaniu prezydent Michał Pie-
rończyk szczegółowo poinformował 
gdzie poza PSZOK można oddać tek-
stylia. Dodatkowe możliwości to: kon-
tenery na odzież używaną, zbiórka 
w sklepach z odzieżą, „EKOzwroty” 

uruchomione przez InPost, czy akcja 
Szkoła w Porządku, gdzie placówki 
oświatowe mogą pozyskać dodatkowe 
fundusze. Prezydent przypomniał też 
jakie dokumenty są wymagane w trak-
cie oddawania odpadów na PSZOK-u. 
Mieszkańcy zabudowy jednorodzinnej 
muszą posiadać: dokument tożsamo-
ści i upoważnienie w imieniu właści-
ciela nieruchomości, ci z wielorodzin-
nej oprócz tego muszą przedstawić 
informację o opłatach za lokal, 
np. oświadczenie administratora bu-
dynku wystawione w okresie ostat-
nich 6 miesięcy. Od dzierżawców 
ogródków rekreacyjnych oprócz doku-
mentu tożsamości wymagane jest po-
twierdzenie dzierżawy ogródka rekre-
acyjnego lub wniesienia rocznej opła-
ty ryczałtowej. 

– Wśród zgłaszanych na spotkaniu 
tematów pojawiły się m.in.: budowa 
nowej ścieżki rowerowej od Wirku do 
Nowego Bytomia, lokalizacja mobilne-
go punktu pomiaru jakości powietrza, 
monitorowanie bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym na ul. Targowej, mała 
liczba ławek na ul. Kubiny, lokalizacja 
miejsc ukrycia i schronów, przycięcie 
drzew i krzewów na ścieżce rowerowej 
przy ul. Jankowskiego i Kubiny oraz ich 
czyszczenie po zimie, wyznaczenie do-
datkowych miejsc parkingowych dla 
osób z niepełnosprawnościami przy 
ZUS w Nowym Bytomiu, konserwacja 
placów zabaw oraz malowanie klatek 
schodowych w budynkach przy ul. By-
tomskiego – podsumował spotkanie 
w SP 8 prezydent Michał Pierończyk.

Prezydent, wybiegając w przyszłość, 
zaproponował na obydwu spotka-
niach, aby jesienna edycja spotkań 
z mieszkańcami przybrała formę spa-
cerów. – Propozycje punktów, które 
mogą znaleźć się na trasie takiego 
spaceru można zgłaszać mailowo:  
media@ruda-sl.pl oraz na formula-
rzach, które dostępne są podczas spo-
tkań – podkreślił prezydent Michał 
Pierończyk. Ta propozycja spotkała się 
z dużym zainteresowaniem i aprobatą 
mieszkańców wszystkich czterech 
dzielnic. tekst i foto: w.t.



W niedzielę 6 kwietnia, 
podczas uroczystej XXX Wielkiej 
Gali Izby Rzemieślniczej 
w Katowicach, która odbyła się 
w sali koncertowej Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej 
Polskiego Radia w Katowicach, 
Prezydent Miasta Ruda Śląska, 
Michał Pierończyk, otrzymał 
pres� żowe wyróżnienie 
w kategorii „Spolegliwy 
Przyjaciel Rzemiosła”. Nagroda 
ta została przyznana przez 
Izbę Rzemieślniczą oraz Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości 
w Katowicach, a wręczono ją 
na wniosek Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości 
z Rudy Śląskiej.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 
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Michał Pierończyk z tytułem „Spolegliwy Przyjaciel Rzemiosła”

XXX Wielka Gala zgromadziła ponad 
2000 wybitnych przedstawicieli świata 
rzemiosła i biznesu, a także ze świata poli-
tyki, gospodarki, nauki i życia społecznego, 
stając się jednym z najważniejszych wyda-
rzeń gospodarczych w Polsce południowej. 
Wydarzenie objęte było Honorowym Pa-
tronatem Marszałka Województwa Ślą-
skiego Wojciecha Saługi. W Komitecie Ho-

norowym zasiedli prof. dr. hab. Jan Klimek 
Prezes Zarządu Izby Rzemieślniczej oraz 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Kato-
wicach, a także Rzecznik MŚP Agnieszka 
Majewska, Wojewoda Śląski Marek Wój-
cik, Prezydent Miasta Katowice Marcin 
Krupa, Prezes Katowickiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej S.A. Rafał Żelazny oraz 
Przewodniczący Zarządu GZM Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii Kazimierz 
Karolczak.

Tytuł „Spolegliwy Przyjaciel Rzemiosła” 
został przyznany osobie wspierającej roz-
wój rzemiosła i jego wartości, w tym roku 

otrzymał go prezydent Rudy Śląskiej, Mi-
chal Pierończyk. – Spolegliwy Przyjaciel 
Rzemiosła to dla mnie wyjątkowe wyróż-
nienie. Dziękuję Izbie Rzemieślniczej oraz 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Kato-
wicach za przyznanie mi tego tytułu. Od-
bieram go z dumą i świadomością, że to 
nagroda nie tylko dla mnie, ale dla całego 
zespołu ludzi, którzy w Rudzie Śląskiej na 
co dzień dbają o dobrą współpracę z rze-
mieślnikami i przedsiębiorcami – powie-
dział wzruszony prezydent Michał Pieroń-
czyk, odbierając dyplom z nadaniem cen-
nego wyróżnienia. 

Podczas uroczystości w Katowicach 
przyznano najwyższe branżowe wyróżnie-
nie – Order Rzemiosła Polskiego, które 
otrzymał  prof. dr. hab. Jan Klimek Prezes 
Zarządu Izby Rzemieślniczej oraz Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości w Katowi-
cach. Uhonorowano również przedsiębior-
stwa wyróżniające się doskonałością i za-
angażowaniem w rozwój gospodarczy re-
gionu, przyznając statuetki w kategoriach: 
„Firma z Jakością”, „Firma z Przyszłością” 
oraz „Wiarygodny Lider Biznesu”, wręczo-
no nagrodę w kategorii „Lider Innowacyj-

ności MŚP”, dedykowaną fi rmom wprowa-
dzającym nowoczesne technologie. Przy-
znano także nagrodę „Młode Talenty Rze-
miosła” oraz tytuł „Rzemieślnika Roku” 
– najwyższe wyróżnienie dla środowiska 
rzemieślniczego, który otrzymał Bernard 
Korzenek, właściciel Salonu Fryzjerskiego 
„Olymp” z Raciborza. 

Uroczystą galę uświetnił koncert 
Zespołu Golec uOrkiestra wraz z fundacją 
Braci Golec. Ten niezapomniany i żywioło-
wy występ z pewnością uczynił wieczór 
wyjątkowym dla wszystkich gości. bl
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Od 14 kwietnia obowiązywać 

będą zmiany w organizacji 

ruchu w rejonie ulic Karola 

Goduli, Asfaltowej i Droga do 

Lipin. Są one podyktowane 

kompleksową przebudową tego 

układu drogowego. 

Drogi w Chebziu w przebudowie – ważne zmiany dla kierowców

Dla ruchu zamknięta zostanie ul.  Droga 
do Lipin. W ten sposób ruch w kierunku 
Goduli w całości poprowadzony będzie 
ul. Karola Goduli, która w tym rejonie bę-
dzie dwukierunkowa. W dwóch kierun-
kach odbywać się będzie również ruch na 
ul.  Asfaltowej, którą teraz kierowcy będą 
także poruszać się jadąc od strony Święto-
chłowic. Dodatkowo w rejonie skrzyżowa-
nia ul.  Asfaltowej i Droga do Lipin w kie-

runku Świętochłowic wprowadzony zosta-
nie ruch wahadłowy. 

Wraz ze zmianą organizacji ruchu nastą-
pią także korekty lokalizacji przystanków 
autobusowych. Przystanek znajdujący się 
przy ul. Droga do Lipin dla linii jadących 
w kierunku Goduli (121, 255, 982) zostanie 
przeniesiony w kierunku ul.  Karola Goduli. 

Wprowadzone zmiany obowiązywać 
będą około 6 miesięcy. Kolejne etapy prze-
budowy tego newralgicznego węzła dro-
gowego obejmować będą roboty na od-
cinku ul.  Karola Goduli oraz ul.  Asfaltowej. 
Co ważne, nie planuje się zamykania tych 
dróg, a prace mają być prowadzone z za-
chowaniem przejazdu na tych ulicach. 

Całkowita przebudowa układu drogo-
wego w Chebziu potrwa do lipca 2026 r. 

W ramach planowanych robót m.in. roz-
budowany będzie układ ulic z chodnika-
mi, drogą rowerową, przebudową istnie-
jącej kanalizacji deszczowej, budową 

przepompowni wód opadowych oraz 
przebudową istniejącej infrastruktury 
technicznej. Przebudowana zostanie sieć 
wodociągowa, teletechniczna i elektro-

energetyczna wraz z oświetleniem ulicz-
nym. Będą posadzone nowe drzewa 
i krzewy.

Dzięki inwestycji rozwiązany zostanie 
problem gromadzenia wód pod wiaduk-
tem. Ma to zapewnić nowa przepompow-
nia. Powstanie nowe połączenie piesze 
i rowerowe od granicy ze Świętochłowica-
mi do ul.  Droga do Lipin. Do tej pory ta-
kiego nie było. W ramach inwestycji po-
wstanie także odcinek drogi rowerowej 
od wiaduktu do ul.  Starej, który pokrywać 
się będzie z obwodową trasą rowerową.

Całkowita wartość inwestycji to ponad 
29 mln zł, z czego dofi nansowanie z fundu-
szu Polski Ład wynosi ponad 27,6 mln zł. 
W ten sposób wkład własny miasta to je-
dynie 1,4 mln zł. UM
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Wydział OchrOny ŚrOdOWiska 
i GOspOdarki kOmunalnej
Ruda Śląska, Plac Jana Pawła II 6

naczelnik Wydziału: Eugeniusz Malinowski
Telefony centrali: tel. 322 449 000
fax 322 487 348 lub 322 487 171

numery wewnętrzne: 3060, 3061  
(sekretariat), 3090 (Referat Ochrony  

Środowiska), 3100 (Referat Gospodarki  
Komunalnej i Energetyki)

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00-16.00, wto-
rek: 8.00-16.00, środa: 8.00-16.00, czwartek: 
10.00-18.00, piątek: 8.00-14.00.

zadania
referat Ochrony Środowiska zajmuje się:

Sprawami ochrony środowiska w zakresie • 
powietrza, hałasu, pól elektromagnetycz-
nych. 
Decyzjami środowiskowymi, w tym postę-• 
powaniami z udziałem społeczeństwa. 
Ochroną przyrody, w tym wycinką i przy-• 
cinką drzew. 
Udostępnianiem informacji o środowisku • 
oraz ocenami oddziaływania na środowi-
sko. 
Edukacją ekologiczną i działaniami pro-• 
ekologicznymi w zakresie powietrza, wody 
i przyrody. 
Sprawami emisji gazów cieplarnianych. • 
Sprawami rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa • 
i rybactwa śródlądowego. 
Nadzorem nad gospodarką w lasach nie-• 
państwowych oraz rekultywacją gruntów 
rolnych i leśnych. 
Koordynacją i nadzorem nad ochroną bez-• 
domnych zwierząt. 
Wydawaniem zezwoleń w zakresie ochro-• 
ny przed bezdomnymi zwierzętami, pro-
wadzeniem schronisk i grzebowisk dla 
zwierząt. 
Rejestracją zwierząt podlegających ograni-• 
czeniom UE. 
Wydawaniem pozwoleń na charty rasowe • 
i psy agresywne. 
Sprawami prawa wodnego. • 
Nadzorem nad kanalizacją deszczową i ro-• 
wami odwadniającymi. 
Sprawami oczyszczania ścieków komunal-• 
nych. 

referat Gospodarki komunalnej 
i energetyki odpowiada za:

Zadania starosty jako organu administracji • 
geologicznej. 
Opiniowanie planów ruchu zakładów gór-• 
niczych. 
Sprawy szkód górniczych zgłaszanych przez • 
jednostki miejskie. 
Koordynowanie zaopatrzenia Miasta • 
w media (ciepło, energia, gaz). 
Nadzór nad oświetleniem ulicznym i pu-• 
blicznym oraz jego budową i remontami. 
Utrzymanie czystości i porządku na tere-• 
nach miejskich (kosze, toalety). 
Nadzór nad wiatami przystankowymi. • 
Utrzymanie zieleni miejskiej (w tym przy-• 
drożnej). 
Sprawy cmentarzy komunalnych i grobów • 
wojennych. 
Sprawy sprowadzania zwłok z zagranicy. • 
Sprawy odszkodowawcze związane z wy-• 
padkami na terenach miejskich poza pa-
sami drogowymi (z wyjątkiem wypadków 
w pasach drogowych spowodowanych 
przez drzewa) oraz pozyskiwanie odszko-
dowań za zniszczone mienie. 

Nie tylko zieleń
Codzienna praca Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w Rudzie Śląskiej 

to balansowanie między oczekiwaniami mieszkańców a wymogami ochrony środowiska. 
Od dbałości o zieleń po prewencyjne czyszczenie kanalizacji przed opadami 
– rozmawiamy z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej UM w Rudzie Śląskiej, Eugeniuszem Malinowskim.

Ruda Śląska 9.04.2025

OGŁOSZENIE

– zacznijmy od podstaw… czym do-
kładnie zajmuje się Wydział Ochrony 
Środowiska i Gospodarki komunalnej?

– Wydział Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Komunalnej ma w swoim za-
kresie naprawdę spore spektrum zadań, 
które można podzielić na kilka kluczo-
wych obszarów. Odpowiadamy za zie-
leń gminną, w tym parki i zieleńce. 
Praktycznie wszystko, co można spotkać 
w mieście, a nie jest drogą czy chodni-
kiem, znajduje odzwierciedlenie w na-
szym wydziale. Obejmuje to również 
oświetlenie ulic i placów oraz zaopa-
trzenie w energię budynków gminnych. 
Oprócz bazowej Ustawy prawo ochrony 
środowiska i ustawy o ochronie przyro-
dy, pracujemy na podstawie Prawa 
Wodnego, Prawa geologicznego i górni-
czego oraz Ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach. Wydajemy 
również decyzje środowiskowe oraz po-
zwolenia zintegrowane. Zajmujemy się 
kwestiami związanymi z emisją gazów, 
w tym niską emisją i programami wy-
miany pieców oraz OZE. Wydajemy ze-
zwolenia na usunięcie drzew oraz reali-
zujemy zadania związane z kontrolą 
wywozów nieczystości ciekłych, dbając 
o to, by żadne szkodliwe substancje nie 
trafiały do środowiska. W naszych kom-
petencjach leżą również sprawy związa-
ne z górnictwem i geologią, a także 
utrzymanie cmentarzy komunalnych. 
Zajmujemy się również sprawami doty-
czącymi pól elektromagnetycznych, 
w tym monitorowaniem rocznych po-
miarów emisji ze stacji przekaźnikowych 
telefonii komórkowej.

– na czym polega procedura wycię-
cia drzewa lub krzewu?

– Przyjmujemy zgłoszenia głównie 
osób fizycznych, które chcą wyciąć drze-
wo znajdujące się na terenie posesji. 
Zaczyna się od zgłoszenia, a następnie 
urzędnik sprawdza liczbę drzew i ich 
stan. Jeśli nie mają istotnych walorów 

przyrodniczych – wyrażamy zgodę. Wy-
zwania pojawiają się, gdy mieszkańcy 
wspólnot czy spółdzielni chcą, by drze-
wa były wycinane lub przycinane w spo-
sób, który jednak nie zawsze jest zgod-
ny z przepisami prawa. Warto wiedzieć, 
że przycinki drzew możemy dokonać 
tylko do 30% korony oraz usunąć po-
susz, czyli suche konary i gałęzie. Często 
wydajemy decyzje negatywne w spra-
wach wycinki, a gdy już zdarzy się, że 
drzewo zostanie zbyt mocno przycięte, 
nakładamy kary finansowe. Mimo złego 
stanu zdrowotnego drzew, nie zawsze 
zgadzamy się na ich usunięcie, chyba że 
faktycznie zagrażają bezpieczeństwu. 
Nie wyrażamy zgody na usuwanie drzew 
tylko dlatego, że komuś zacieniają lokal. 
Drzewa schładzają powietrze, dają cień, 
a nowe dyrektywy budynkowe wręcz 
zalecają sadzenie drzew wokół posesji, 
w celu ograniczenia nagrzewania się 
budynków. Wyjaśniamy mieszkańcom, 
że jeżeli nie będzie drzew, to w tropikal-
ne noce będziemy się dusić z braku 
chłodnego powietrza. Beton bez zieleni 
powoduje, że temperatura otoczenia 
jest znacznie wyższa, co mocno odczu-
wamy przy falach upałów.

– mieszkańcy często narzekają na 
zaniedbaną zieleń oraz połamane drze-
wa po burzach. jak Wydział radzi sobie 
z tym problemem?

– Utrzymaniem pasów drogowych 
oraz parkami i zieleńcami na zlecenie 
miasta zajmuje się Biuro Zieleni Miej-
skiej z naszego MPGM-u. My otrzymu-
jemy ich przeglądy, które wskazują 
drzewa do usunięcia, ale musimy na to 
uzyskać decyzję Urzędu Marszałkow-
skiego lub innej gminy, ponieważ sami 
sobie nie możemy wydawać takich de-
cyzji na terenach, za które odpowiada-
my. W sytuacjach zagrożenia, gdy np. 
połamana gałąź zagraża bezpieczeń-
stwu, wystarczy zadzwonić do Centrum 
Zarządzania Kryzysowego (CZK) lub 

Straży Pożarnej, która dysponuje odpo-
wiednim sprzętem do usunięcia zagro-
żenia. Głównie zajmujemy się usuwa-
niem drzew ze względu na ich stan zdro-
wotny.

– co uważa pan za największe wy-
zwanie w codziennej pracy Wydziału?

– Największym wyzwaniem są zmie-
niające się warunki pogodowe - siły na-
tury są nieprzewidywalne. Nasz wydział 
zajmuje się również kanalizacją desz-
czową, dlatego przy zapowiadanych 
większych opadach deszczu jesteśmy 
w stałym kontakcie z Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji, które na pod-
stawie umowy z miastem jest zarządcą 
kanalizacji deszczowej. Wyprzedzająco 
czyścimy wpusty i przepusty, zwłaszcza 
w newralgicznych miejscach, gdzie do-
chodzi do zalewisk. Te działania pre-
wencyjne sprawdziły się między innymi 
we wrześniu ubiegłego roku, kiedy jesz-
cze przed ogłoszeniem stanu zagrożenia 
rozpoczęliśmy szybkie czyszczenie wpu-
stów. Dzięki temu, mimo dużych opa-
dów, sytuacja na terenach gminnych 
była cały czas pod kontrolą i powódź nie 
spowodowała poważnych szkód. Wła-
śnie inwestowanie w budowę i przebu-
dowę kanalizacji deszczowej przyczynia 
się do zapewnienia bezpieczeństwa 
miastu i mieszkańcom w czasie nawal-
nych opadów.

– W ostatnich latach obserwujemy 
wyraźne zmiany klimatu, mamy podto-
pienia i fale upałów. czy ruda Śląska 
jest przygotowana na zmiany klima-
tyczne?

– Już w 2017 roku przystąpiliśmy do 
projektu ministerialnego i utworzyliśmy 
Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klima-
tu. Konsorcjum firm, w tym IMGW, 
przeanalizowało sytuację temperaturo-
wą i opady na terenie miasta i na tej 
bazie wybraliśmy najważniejsze sektory 
działań w kwestii przygotowania miasta 
do zmian klimatu. Główny nacisk poło-

żyliśmy na kanalizację deszczową i bu-
dowę zbiorników retencyjnych. Staramy 
się opóźnić spływ wody do zbiorników, 
aby ich nie przeciążać, pamiętając cały 
czas, że miasta ościenne również „zrzu-
cają” do nich wodę. Od 10 lat wszystkie 
inwestycje drogowe i gminne realizuje-
my właśnie z uwzględnieniem retencji. 
Nasze zbiorniki retencyjne są naprawdę 
duże, co widać na przykładzie zbiornika 
na Piastowskiej, który podczas wrze-
śniowych opadów zaczął się wypełniać, 
pokazując, jak duże ilości wody są do 
niego odprowadzane. Ponad 100 km 
kanalizacji deszczowej również przyczy-
nia się do zabezpieczenia miasta. Kolej-
nym ważnym zadaniem związanym 
z adaptacją do zmian klimatycznych jest 
energetyka i odchodzenie od węgla. 
Weszła w życie uchwała antysmogowa, 
która z roku na rok powinna przynosić 
coraz lepsze efekty w postaci poprawy 
jakości powietrza. W porównaniu z lata-
mi 90., kiedy funkcjonowały huty i kok-
sownie, jest ona nieporównywalnie lep-
sza. Likwidacja starych pieców i zastą-
pienie ich nowszymi technologiami, na-
wet na węgiel, przyczynia się do znacz-
nego zmniejszenia niskiej emisji. Teraz 
głównym źródłem zanieczyszczeń są 
niestety sami mieszkańcy i ich zachowa-
nia. 

– czy dla naczelnika Wydziału Ochro-
ny Środowiska spacer po mieście jest 
relaksem? czy może wizją lokalną?

– W ubiegłym roku adoptowaliśmy 
psa ze schroniska i to było to! Po dniu 
pracy wypełnionym telefonami, spotka-
niami, wyzwaniami – potrzebuję się wy-
ciszyć i zrelaksować. Spacer z psem mi 
to gwarantuje i pozwala na obserwację 
miasta z punktu widzenia mieszkańca 

– dziękuję za rozmowę.  (b)
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„Przigody ôd Alicyje” dla Zbigniewa Stryja
W Szkole Podstawowej nr 8 w Rudzie Śląskiej sala 
języka polskiego otrzymała imię Zbigniewa Stryja, 
znanego aktora i reżysera. Uroczystość uświetnił 
wyjątkowy spektakl uczniów, którzy wystawili „Alicję 
w Krainie Czarów” w śląskiej wersji językowej.

W Szkole Podstawowej nr 8 im. Mi-
łośników Ziemi Śląskiej odbyła się uro-
czystość nadania imienia Zbigniewa 
Stryja, aktora i zastępcy dyrektora ds. 
artystycznych Teatru Nowego w Za-
brzu, sali języka polskiego. Szkoła przy-
jęła nowatorskie podejście do nadawa-
nia patronatów, zapraszając do współ-
pracy żyjących twórców, którzy mogą 
inspirować młodzież swoją wiedzą 
i doświadczeniem. Wcześniej patrona-
mi zostali Waldemar Cichoń (bibliote-
ka) i Monika Czoik-Nowicka (świetlica), 
a teraz dołączył do nich Zbigniew Stryj. 
Dzięki temu uczniowie mają możliwość 
poznania osób wpływających na świat 
kultury i sztuki oraz zrozumienia ich 
drogi do sukcesu. Zbigniew Stryj jest 
cenionym reżyserem, dramaturgiem 
i aktorem teatralnym. Wyreżyserował 
pięć spektakli po śląsku w Śląskim Te-
atrze Impresyjnym im. Henryka Bisty 
i zagrał w wielu fi lmach, takich jak „Be-
nek” (za rolę w tym fi lmie otrzymał 
nagrodę w Gdyni), „Krew z krwi”, „Jack 
Strong”, „Amok” oraz w serialu „Zna-
ki”.

Oferta dostępna w naszych sklepach od 9 do 17 kwietnia 2025 r.

BABKA MANGO 

I BROWNI

Tradycyjne wypieki 

na Twoim świątecznym stole 

– tylko w piekarni Jakubiec!

Wesołych świąt!

I BROWNII BROWNI

1490 
szt.

390 
10 dag

SERNIK 
BEZ BAKALII

REKLAMA

W ramach wydarzenia mieszkańcy będą mieli możli-
wość skorzystania z szeregu usług prozdrowotnych, ta-
kich jak: pomiar ciśnienia tętniczego krwi, pomiar po-
ziomu cukru we krwi, rejestracja w bazie DKMS jako 
dawca szpiku, akcja honorowego oddawania krwi, 
możliwość wykonania badania EKG czy porada dietety-
ka. Dodatkowo, dzięki współpracy z Fundacją „Zdążyć 
z pomocą”, prowadzona będzie zbiórka pieniędzy na 
rehabilitację Pauliny Walis, podopiecznej fundacji.

Na uczestników będzie czekał również kiermasz 
słodkości oraz możliwość wykonania pamiątkowych 
zdjęć w radiowozie i wozie strażackim. – Wierzymy, że 
nasza inicjatywa, przygotowana pod hasłem „w zdro-
wym ciele, zdrowy duch”, przyczyni się do promocji 
zdrowego trybu życia i będzie miała stałe miejsce w ka-
lendarzu miejskich wydarzeń. Wydarzenie to będzie 
doskonałą okazją do przeprowadzenia badań profi lak-
tycznych, a także do zaangażowania się w szlachetne 
inicjatywy, jakimi są honorowe oddawanie krwi oraz 
rejestracja w bazie potencjalnych dawców szpiku – mó-
wią organizatorzy. (w)

„Dzień dla 
zdrowia” 
w Orzegowie

Wyższa Szkoła Nauk Stosowanych 
zaprasza na wydarzenie „Dzień dla 
zdrowia”, które odbędzie się 12 kwietnia 
w godzinach od 10.00 do 14.00 w Rudzie 
Śląskiej, przy ul. Królowej Jadwigi 18. 
Głównym celem wydarzenia jest promocja 
honorowego krwiodawstwa oraz szerzenie 
świadomości o zdrowym stylu życia.

Kulminacyjnym momentem uroczy-
stości było przedstawienie teatralne 
„Alicji w Krainie Czarów” w wersji ślą-
skiej, opartej na tłu-
maczeniu Grzegorza 
Kulika. Spektakl, przy-
gotowany przez polo-
nistki Katarzynę Koro-
szec-Króliczek i Magda-
lenę Stefanowicz, stano-
wił połączenie klasyki li-
teratury z lokalną kulturą 
i językiem śląskim. Tłuma-
czenie Grzegorza Kulika 
udowadnia, że język śląski 
pozwala na mówienie 
o abstrakcjach, tworzenie metafor i opi-
sywanie magicznego świata, jedno-
cześnie wzbogacając słownictwo. 
„Przigody ôd Alicyje we Kraju Dziwōw” 
okazały się nie tylko wartościową lek-
turą, ale i gotowym scenariuszem.

Przedstawienie rozpoczęło się so-
lówką na trąbce i motywem z fi lmów 
Walta Disneya, wprowadzając widzów 
w baśniowy nastrój. Charakteryzowa-
ło się oryginalnymi rozwiązaniami re-

żyserskimi, m.in. podziałem roli Alicji 
na dwie aktorki, co ilustrowało zmia-
ny jej wzrostu. Obie aktorki znakomi-
cie oddały cechy bohaterki: cieka-
wość, pragmatyzm, rozsądek i skłon-
ność do zadawania pytań. W pomy-
słowy sposób w fabułę wpleciono wi-
zytę stryjka z rzeczywistą wizytą Zbi-
gniewa Stryja, który z zainteresowa-
niem oglądał przedstawienie. Po 
spektaklu Zbigniew Stryj zapropono-
wał pogłębienie współpracy między 

szkołą a Teatrem Nowym w Zabrzu, 
dając młodym mieszkańcom Rudy Ślą-
skiej szansę na poznanie teatru „od 
kuchni” i obserwowanie procesu po-
wstawania spektakli.

Zgodnie z przyjętym w szkole zwy-
czajem, drzwi do sali języka polskiego, 
której opiekunką jest Magdalena Ste-
fanowicz, zdobią teraz: zdjęcie Zbi-
gniewa Stryja, informacje o jego osią-
gnięciach oraz plakaty jego spektakli 
dla Śląskiego Teatru Impresyjnego. 
Podobnie ozdobione są także drzwi 
świetlicy (Monika Czoik-Nowicka) 
i szkolnej biblioteki (Waldemar Ci-
choń). 

 Tekst i foto: bl



O zmianie zasad 
przyznawania mieszkań 
z zasobów miasta, 
sprzedaży lokali 
nabytych w drodze 
spadku, remontach 
i budowie nowych 
mieszkań rozmawiamy 
z wiceprezydent 
Aleksandrą Skowronek.
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Mieszkania magnesem dla nowych mieszkańców

– W marcu Rada Miasta podjęła 
uchwałę zmieniającą zasady przyzna-
wania mieszkań wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu miasta. Pro-
szę powiedzieć czego konkretnie te 
zmiany dotyczą?

– Zmiany w zasadach przyznawania 
mieszkań z zasobu miasta, które zostały 
przez radnych przegłosowane podczas 
pierwszej marcowej sesji Rady Miasta, 
dają możliwość ubiegania się o miesz-
kanie komunalne również mieszkań-
com innych miast, którzy są zatrudnieni 
na terenie Rudy Śląskiej i wyrażają chęć 
zamieszkania w naszym mieście. Skąd 
taka decyzja? Powodów jest kilka. Po 
pierwsze na terenie miasta jeden z de-
weloperów buduje ponad 300 nowych 
mieszkań, które będą przez nas zasie-
dlane na mocy podpisanego porozu-
mienia. Tutaj brane będzie pod uwagę 
kryterium dochodowe i konieczność 
wpłacenia kaucji w wysokości dwuna-
stokrotności czynszu. Dlatego otworzy-
liśmy się na osoby z innych miast .Po 
drugie, jako miasto na prawach powia-
tu, mamy udział w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych, ale tylko wte-
dy, gdy dana osoba jest zameldowana 
w naszym mieście. Przyjęcie mieszkań-
ców z innych miast, którzy się u nas za-
meldują, przyczyni się do zwiększenia 
wpływów do budżetu.

– Czy w związku z tym mieszkańcy 
Rudy Śląskiej, którzy dotychczas ocze-
kiwali na mieszkania, nie znajdą się 
w gorszej sytuacji? 

– Generalnie decyduje miejsce na li-
ście kolejkowej, na której znajduje się 
prawie 1000 rodzin oczekujących na 
mieszkanie. Osoby z innych miast, któ-
re złożą wniosek, będą umieszczane ja-
ko kolejne osoby na liście. Wspomniana 
lista lokali do zasiedlenia, w tym miesz-
kań do remontu, jest wywieszana dwa 
razy w miesiącu na stronie interneto-
wej MPGM-u, na stronie internetowej 
miasta oraz na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie Miasta, w Wydziale Spraw Lokalo-
wych. Każda osoba znajdująca się na li-
ście oczekujących może się zgłosić 
w wyznaczonym terminie, aby obejrzeć 
mieszkanie i zapisać się na listę chęt-
nych. Ostatecznie o tym, czy osoba do-
stanie dane mieszkanie decyduje data 
złożenia wniosku. 

– Jakie są warunki remontu takiego 
mieszkania i czas przysługujący na je-
go wykonanie?

– Przed podpisaniem umowy najmu, 
przyszły najemca jest informowany 
o zakresie robót, które muszą zostać 
wykonane. Pozostałe prace remontowe 
leżą już w gestii najemcy. Obecnie, od 
momentu podpisania umowy, przyszły 
najemca na wyremontowanie mieszka-
nia ma trzy miesiące. Wtedy też jest 
zwolniony z płacenia czynszu.

– Osobna lista dotyczy osób oczeku-
jących na mieszkanie socjalne?

– Tak, przydział mieszkań objętych 
najmem socjalnym odbywa się na pod-
stawie osobnej listy. Istnieją jednak 
dwie drogi do otrzymania takiego 
mieszkania. Pierwsza to sytuacja, gdy 
sąd orzeknie o prawie do najmu socjal-
nego lokalu, najczęściej w przypadku 
eksmisji z mieszkań spółdzielczych lub 
innych zasobów. W takiej sytuacji, 
zgodnie z ustawą, miasto ma obowią-
zek wykonać ten wyrok. Często, ze 
względu na brak przygotowanych lokali 
pod tego typu najem, musimy do czasu 
wykonania wyroku, dopłacać różnicę 
między czynszem socjalnym, który wy-
nosi 1,59 zł za metr kwadratowy, a czyn-
szem obowiązującym w dotychczas 

zajmowanym lokalu. Taki czynsz może 
np. wynosić 10 zł za metr kwadratowy 
i tę różnicę do czasu przyznania lokalu 
socjalnego ponosi miasto. Zaznaczam, 
że do czasu otrzymania oferty najmu 
socjalnego lokalu czynsz za zajmowany 
lokal objęty jest stawką socjalną. Druga 
droga to wniosek o przyznanie najmu 
socjalnego lokalu złożony przez miesz-
kańca naszego miasta, któremu zbyt 
niski dochód nie pozwala na najem lo-
kalu na czas nieoznaczony. Co ważne, 
mieszkaniec innego miasta nie może 
złożyć wniosku o lokal socjalny w Ru-
dzie Śląskiej, ta możliwość dotyczy tyl-
ko lokali komunalnych. Obecnie na li-
ście osób oczekujących na realizację 
wyroku z prawem do najmu socjalnego 
lokalu mamy 543 gospodarstwa domo-
we, a 41 wniosków oczekuje na najem 
socjalny lokalu z normalnego naboru.

– W ostatnim czasie w mediach spo-
łecznościowych pojawiają się ogłosze-
nia o sprzedaży mieszkań przez … 
Urząd Miasta.

– Zgadza się, są to lokale, które mia-
sto nabywa w drodze spadkobrania. 
W tej chwili obserwujemy coraz więcej 
takich przypadków, co wynika z faktu, 
że wiele rodzin odrzuca spadek. Jeżeli 
wszyscy potencjalni spadkobiercy od-
rzucą spadek i nie ma innych spadko-
bierców, to z mocy ustawy musimy ten 
spadek przyjąć. Nie mamy możliwości 
jego odrzucenia, w związku z czym te 
mieszkania stają się własnością miasta, 
które zobowiązane jest ponosić koszty 
ich utrzymania. Dlatego też podjęliśmy 
decyzję, że będziemy je sprzedawać, 
aby uzupełnić braki w naszym budże-
cie, a konkretnie w funduszach prze-
znaczonych na remonty. 

– Jak przebiega proces sprzedaży ta-
kich lokali mieszkalnych?

– Ogłaszamy przetargi, ale wcześniej 
dokonujemy wyceny wartości rynko-
wej nieruchomości, która jest przepro-
wadzana przez biegłego rzeczoznawcę. 
Następnie publikujemy ogłoszenie 
o przetargu i liczymy na zainteresowa-

nie ze strony potencjalnych nabyw-
ców.

– Gdzie mieszkańcy mogą znaleźć 
informacje o tych mieszkaniach? My-
ślę, że wiele osób nie ma świadomości 
istnienia takiej oferty. 

– Zgadza się, dlatego będziemy pu-
blikować ogłoszenia w „Wiadomościach 
Rudzkich” i na naszej stronie interneto-
wej. Postaram się również, aby takie 
informacje pojawiały się na moim pro-
filu na Facebooku. 

– Na Pani profilu na Facebooku moż-
na też zauważyć, że wizytuje Pani pu-
ste lokale. Jaki jest cel tych objazdów 
po zasobie mieszkaniowym miasta?

– Te wizyty są związane z typowa-
niem lokali do remontu i określaniem 
zakresu niezbędnych prac, dotyczy to 
zarówno lokali, które zostaną objęte 
najmem socjalnym, jak i  najmem na 
czas nieoznaczony (mieszkania komu-
nalne). Takie wizje w terenie pozwalają 
także szerzej spojrzeć na nasz zasób lo-
kalowy – nie da się wszystkiego ocenić 
siedząc za biurkiem. 

– Jakie problemy szczególnie doty-
kają gminę w kontekście gospodarki 
mieszkaniowej?

– Ogromnym problemem jest bardzo 
niski poziom płacenia czynszów. Na 
dzień 31 grudnia zeszłego roku zadłuże-
nie lokali mieszkalnych wobec gminy 
wynosiło ponad 39 milionów złotych, 
a odsetki od tego zadłużenia to dodat-
kowe 20 milionów. Gdybyśmy dyspo-
nowali tymi środkami, nie byłoby listy 
mieszkań do remontu, ponieważ mogli-
byśmy oddawać mieszkańcom wyre-
montowane lokale. Niestety, z tym pro-
blemem niewiele można zrobić poza 
ewentualną eksmisją. Jednak nawet 
w przypadku eksmisji z prawem do naj-
mu socjalnego lokalu, musimy taki lokal 
zapewnić, co przy barku środków finan-
sowych jest niezwykle trudne.

– Jaką kwotą miasto aktualnie dys-
ponuje jeśli chodzi o remonty?

– Na chwilę obecną dysponujemy 
kwotą około 2 milionów złotych, to nie-

wiele w morzu potrzeb. Dlatego stara-
my się pozyskiwać na nie środki ze-
wnętrzne. Oczywiście aplikujemy także 
o środki na termomodernizację i zmia-
nę systemów ogrzewania.

– Czy po oddaniu do użytku budyn-
ków przy ul. Bankowej miasto planuje 
w najbliższym czasie budowę kolej-
nych mieszkań komunalnych?

– Obecnie budujemy mieszkania na 
szybie Franciszek, a wkrótce, poprzez 
MPGM TBS sp. z o.o, rozpoczniemy bu-
dowę około 150 mieszkań na ul. Szczęść 
Boże. Dwa budynki z mieszkaniami ko-
munalnymi na ul. Bankowej wybudo-
waliśmy w ciągu dwóch lat, a zostały 
one oddane do użytku w 2024 r. Dosto-
sowaliśmy je wyglądem do obiektu 
znajdującego się przy skrzyżowaniu ulic 
Wolności i Bankowej. W każdym z nich 
znalazło się po 26 mieszkań, a także 
podziemne garaże. Pomiędzy zabudo-
waniami utworzona została przestrzeń 
rekreacyjna. Wszystkie zostały zasie-
dlone przez osoby, które znajdowały się 
na liście osób oczekujących na mieszka-
nia. Także w zeszłym roku oddaliśmy 
44 mieszkania przy ul. Tomanka. Są to 
mieszkania RTBS Sp. z o.o., w których 
budowie partycypowało miasto dzięki 
środkom pozyskanym z Funduszu Do-
płat prowadzonego przez Bank Gospo-
darstwa Krajowego. 

– Dziękuję za rozmowę. W.T.
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Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 
już dawno za nami, po 
rozliczeniu i sfinalizowaniu 
wszystkich formalności 
związanych z tym ważnym 
wydarzeniem, przyszedł czas 
na podziękowania. Sztab 
WOŚP Ruda Śląska wyraził 
wdzięczność wszystkim osobom 
i instytucjom zaangażowanym 
w przygotowanie i przebieg 
33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Sztab WOŚP Ruda Śląska dziękuje za pomoc i serce

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Rudzie Śląskiej zorganizował 

spotkanie dla osób, które wsparły przygo-
towanie tegorocznej edycji w mieście, aby 
im podziękować za zaangażowanie i po-
moc. Obecny na nim prezydent Michał 
Pierończyk, podkreślił, że dla wielu zaan-
gażowanych osób organizacja finału to nie 
tylko jeden zimowy dzień, ale wiele tygo-
dni intensywnej pracy. Zaznaczył 
też, że spotkanie to doskonały 
moment, aby on sam mógł 
wyrazić wdzięczność za 
trud i wielkie serce, jakie 
organizatorzy włożyli 
w przygotowanie tego 
wydarzenia. 

Zarówno prezydent jak 
i wiele innych osób zaangażo- Fo
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wanych w organizację tegorocznego Fi-
nału „Orkiestry” otrzymało od Sztabu 
WOŚP Ruda Śląska pamiątkowe podzię-
kowania. 33. Finał WOŚP był efektem 
pracy wielu osób, które ofiarowały swój 
cenny czas, doświadczenie i część siebie, 
aby stworzyć to wyjątkowe jednodnio-
we wydarzenie. Ruda Śląska po raz ko-
lejny udowodniła gotowość do wspólne-
go działania na rzecz potrzebujących, 
aktywnie uczestnicząc w 33. Finale Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Te-
goroczna zbiórka, przebiegająca pod 
hasłem „Gramy na zdrowie”, dedykowa-
na była wsparciu onkologii i hematologii 
dziecięcej.

W.T.
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Wsparcie dla Subregionu ZachodniegoŚląski Inkubator 
Przedsiębiorczości 
rozszerza swoją działalność 
w Subregionie Zachodnim, 
uruchamiając Biuro 
Obsługi Klienta w Kuźni 
Raciborskiej. Uroczyste 
otwarcie, które odbyło 
się 1 kwietnia 2025 roku, 
jest krokiem w kierunku 
wspierania rozwoju 
kompetencji mieszkańców 
i przedsiębiorców regionu. 
Ponadto, działa już Punkt 
Obsługi Przedsiębiorcy 
w Jastrzębiu-Zdroju.

Biuro Obsługi Klienta w Kuźni Racibor-
skiej zainaugurował swoją działalność 
1 kwietnia w Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji (MOKSiR). W wydarzeniu, zor-
ganizowanym w ramach projektu partner-
skiego Śląskiego Inkubatora Przedsiębior-
czości oraz Związku Gmin i Powiatów Sub-
regionu Zachodniego Województwa Ślą-
skiego, udział wzięli: Anna Krzysteczko 
– Wiceprezydent Rudy Śląskiej, Izabela 
Moczko – Prezes Śląskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości, oraz Burmistrz Miasta 
Kuźnia Raciborska Wojciech Gdesz. W spo-
tkaniu uczestniczyli także Rita Serafin 
– Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego 
oraz przedstawiciele Związku Gmin i Po-
wiatów Subregionu Zachodniego. Podczas 

otwarcia zaprezentowano założenia i cele 
projektu „Usługi rozwojowe – dotacje na 
szkolenia i studia podyplomowe zielone 
kompetencje”, finansowanego ze środków 
Funduszy Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji, działanie FESL.10.17 
– Kształcenie osób dorosłych FST na tere-
nie Subregionu Zachodniego). Liderem 
projektu jest Związek Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Rybniku, a partne-
rem Śląski Inkubator Przedsiębiorczości. 
Biuro oferuje dofinansowanie do 95% na 
usługi rozwojowe, w tym szkolenia i studia 
podyplomowe dostępne na platformie Ba-
zy Usług Rozwojowych. Wsparcie skiero-

wane jest do osób fizycznych z Subregionu 
Zachodniego, pragnących podnieść swoje 
kwalifikacje lub kompetencje. 

Równocześnie, prężnie działa już Punkt 
Obsługi Przedsiębiorcy w Jastrzębiu-Zdroju. 
Anna Krzysteczko – Wiceprezydent Rudy 
Śląskiej oraz Izabela Moczko Prezes Ślą-
skiego Inkubatora Przedsiębiorczości od-
wiedziły go, co stało się okazją do spotka-
nia z Wiceprezydentem Jastrzębia Zdroju 
Andrzejem Kobą oraz samorządowcami 
z tego miasta. Punkt w Jastrzębiu-Zdroju 
funkcjonuje w ramach projektu „Kadry 
przyszłości – Usługi rozwojowe dla przed-
siębiorców – PSF”, finansowanego z Fun-
duszy Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

(Europejski Fundusz Społeczny+). Liderem 
tego projektu jest Śląski Inkubator Przed-
siębiorczości a partnerem Agencja Rozwo-
ju Lokalnego S.A. z siedzibą w Sosnowcu. 
Przedsiębiorcy mogą tam uzyskać wsparcie 
w zakresie pozyskania dofinansowania na 
usługi rozwojowe, między innymi na szko-
lenia, walidację, doradztwo, certyfikację 
kompetencji oraz studia podyplomowe.

Działalność obu punktów, w Kuźni Raci-
borskiej i Jastrzębiu-Zdroju, przyczynia się 
do wspierania rozwoju kompetencji miesz-
kańców i przedsiębiorców Subregionu Za-
chodniego oraz zacieśniania współpracy 
między samorządami a sektorem rozwoju 
i wsparcia biznesu.  BLFo
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Niezwykła szkoła z ulicy 11 ListopadaSzkoła Podstawowa 
nr 23 świętuje w tym 
roku 120-lecie swojej 
działalności. Co poza 
długą historią, czyni tę 
placówkę tak wyjątkową? 
O tym rozmawiamy 
z dyrektorkami placówki: 
Aleksandrą Kempą 
i Teresą Baranowską, 
a wtóruje im Krzysztof 
Rodzoch, nauczyciel 
historii i wiedzy 
o regionie.

Aleksandra Kempa, dyrektor szkoły 
– 120 lat to nie tylko długa historia, ale 
przede wszystkim nieprzerwana trady-
cja kształcenia i wychowywania poko-
leń. Nasza szkoła to szkoła z duszą, po-
trafi  łączyć szacunek do przeszłości 
z otwarciem na nowoczesność. Wyjąt-
kowość tkwi w niesamowitej atmosfe-
rze, jaka tu panuje. Świadczy o tym 
fakt, że absolwenci, nawet po wielu la-
tach, chętnie do nas wracają. Dlatego 
właśnie obchody 120-lecia są dla nas 
niezwykle ważne. Głównym wydarze-
niem będzie zlot absolwentów ale 
obchody nie ograniczają się tyl-
ko do tego jednego dnia.  Na 
14 października zaplanowa-
liśmy uroczystą galę , której 
gościem będzi m.ijn Prezy-
dent Miasta Ruda Śląska. 
W kwietniu i maju zamie-
rzamy zorganizować cykl 
spotkań informacyjnych, 
będą to kameralne zgroma-
dzenia przy herbacie, kawie, 
w salach lekcyjnych, podzielo-
ne według roczników absolwen-
tów: + 65 , + 45 ,+ 25 i +15. Mają być 
okazją do powspominania, odświeże-
nia kontaktów i omówienia szczegółów 
zlotu.

LISTA ABSOLWENTÓW
Krzysztof Rodzoch, nauczyciel SP 23 

– Nasi wychowankowie świetnie sobie 
radzą w świecie polityki, sztuki, nauki. 
W świecie sportu mamy nie tylko Kami-
la Grabarę, reprezentanta Polski w pił-
ce nożnej, ale także dwóch piłkarzy, 
którzy grali w ekstraklasie: Tomka Szeję 
i Janusza Slati nschka. Choć obaj już nie 
żyją, ich osiągnięcia są częścią naszej 
historii. W dziedzinie nauki możemy po-
szczycić się profesorem doktorem habi-
litowanym Kazimierzem Widenką – kie-
ruje Kliniką Kardiochirurgii w Szpitalu 
Wojewódzkim w Rzeszowie. Nasi absol-
wenci wykładają m.in. na Politechnice 
Śląskiej, Barbara Morcinek-Abramczyk 
jest wykładowczynią na fi lologii pol-
skiej Uniwersytetu Śląskiego. Ale jest 
wśród nich także Jerzy Szczerbiński, 
ważna postać ze świata kultury nasze-
go miasta, Krysti an Gałuszka, literat 
i dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej, Zbyszek Szczerbiński, perkusista 
zespołu Dżem. Wśród naszych uczniów 
są osoby pełniące ważne funkcje pu-

bliczne, takie jak obecny komendant 
chorągwi, Marcin Różycki, jak również 
trzech innych absolwentów, którzy kie-
rowali rudzkim hufcem ZHP, czterech 
aktualnych radnych: Marian Makula, 
Mariusz Pakuza, Marcin Pierończyk 
oraz moja skromna osoba. Mamy ab-
solwentów wśród księży, naukowców i ka-
pitanów żeglugi wielkiej. Nawet naczel-
nik Wydziału Zamówień Publicznych 
Grzegorz Soluch jest naszym absolwen-
tem. To tylko kilka przykładów, a lista 
jest znacznie dłuższa i świadczy to 
o tym, jak solidne fundamenty nasi 
uczniowie otrzymali i wciąż otrzymują 
w Szkole Podstawowej nr 23.

SEKRET SZKOŁY
Aleksandra Kempa dyrektor szkoły 

– Z jednej strony, mamy 120-letnią hi-
storię, która zobowiązuje i daje poczu-
cie ciągłości. Z drugiej strony, nieustan-
nie inwestujemy w nowoczesne meto-
dy nauczania i wyposażenie. W więk-
szości sal mamy monitory dotykowe 
albo tablice interaktywne, a tam, gdzie 

ZMIANY W GODZINACH PRACY 
URZĘDU MIASTA I PSZOK-u 

17-19 KWIETNIA: 
Urząd Miasta Ruda Śląska:

Wielki Czwartek, 17 kwietnia: godz. 10.00-16.00.
Wielki Piątek, 18 kwietnia: godz. 8.00-14.00 (bez zmian)

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
przy ul. Noworudzkiej 8:

Wielki Czwartek, 17 kwietnia: godz. 10.00-18.00 (bez zmian)
Wielki Piątek, 18 kwietnia: godz. 8.00-12.00

Wielka Sobota, 19 kwietnia: godz. 8.00-12.00

OGŁOSZENIE

ich nie ma, znajdują się rzutniki, co 
umożliwia korzystanie z multi medial-
nych pomocy naukowych. Dużym suk-
cesem jest wygrana w konkursie na 
„Zieloną Pracownię”, mamy nowocze-
sną salę chemiczno-fi zyczną, gdzie 
uczniowie mogą przeprowadzać swoje 
doświadczenia. Dzięki budżetowi oby-
watelskiemu odnowiliśmy boisko i bież-
nię, jesteśmy po instalacji hydrantów, 
a w tym roku planujemy remont par-
kietu sali gimnastycznej oraz instalację 
klatek oddymiających, aby dostosować 
szkołę do obowiązujących przepisów. 
Jednak wyposażenie to nie wszystko. 
Kluczowa jest kadra pedagogiczna. Na-
si nauczyciele z pasją szkolą się i poszu-
kują nowych metod pracy. Mamy 
świetną współpracę z rodzicami, nie-
zwykle ważne są także silne więzi z ab-
solwentami. Wielu z nich utrzymuje z na-
mi kontakt, pomaga szkole, nawet an-
gażuje się w remonty. Odwiedzają nas 
z okazji Dnia Nauczyciela lub po prostu 
zaglądają, aby porozmawiać ze swoimi 
dawnymi nauczycielami. To świadczy 
o przywiązaniu i dobrych wspomnie-
niach. I będziemy kontynuować naszą 

misję – kształcenia i wychowywania, 
chcemy, aby nasi absolwenci byli do-
brymi ludźmi, przygotowanymi do wy-
zwań współczesnego świata. Będziemy 
rozwijać bazę dydaktyczną, wspierać 
pasje i talenty naszych uczniów oraz 
pielęgnować wyjątkową atmosferę, 
która nas wyróżnia.

SUKCESY 
WYCHOWANKÓW

Teresa Baranowska wicedyrektor 
szkoły – Jesteśmy dumni z sukcesów 
naszych uczniów, cieszą nas tak samo 
jak ich, to naprawdę nasza wspólna 
wielka radość. Dwie uczennice zakwali-
fi kowały się do trzeciego etapu Ogól-
nopolskiej Olimpiady Antysmogowej 
2025. Z sukcesami od 1992 roku działa 
Uczniowski Klub Sportowy „Floret”. 
Obecnie naszą dumą jest Alicja Kmie-
cik, wielokrotna zwyciężczyni turniejów 
w łyżwiarstwie fi gurowym, która aktu-
alnie przygotowuje się do zawodów 
w Finlandii. Uczennice trenują piłkę 
nożną, jedna z nich, Antonina Wojdec-
ka, zagrała w fi nale ogólnopolskiego 
turnieju „Puchar Tymbarku – Z po-
dwórka na stadion”, a ostatnio Adam 
Garbolino zdobył 1. miejsce w karate 

– kumite. Antoni Bednarek i jego sio-
stra Zosia osiągają sukcesy w zawo-

dach judo. I jeszcze Julia Ogińska, 
która zajęła IV miejsce w zawo-
dach akrobatycznych. Sześcioro 
naszych wychowanków wystąpiło 
w spektaklu fi nansowanym przez 
Ministerstwo Kultury. Te zwycię-

stwa są dla nas wielką satysfakcją 
i bardzo je doceniamy. Wiadomo, 

swoje trzeba będzie nadrobić, ale chce-
my pokazać uczniom, że to co robią 
oprócz „normalnej” nauki jest dla nas, 
nauczycieli, warte uznania i nagrody.

Stawiamy na ruch, kilka lat temu 
przystąpiliśmy do akcji „Aktywna prze-
rwa” i kontynuujemy ją w dalszym cią-
gu. Mamy zresztą taki autorski pro-

gram „voucherów”, np. jednorazowe 
zwolnienie z kartkówki, dzień bez mun-
durka dla uczniów aktywnie spędzają-
cych przerwy. 

GENIUS LOCI
Aleksandra Kempa dyrektor szkoły 

– Jesteśmy postrzegani jako „miejsce 
tworzenia kultury”. Mamy bardzo do-
bre relacje z parafi ą, która wspierała 
nas nawet fi nansowo podczas organi-
zacji „zielonych szkół”. Regularnie wy-
stępujemy z jasełkami w kościele. Or-
ganizujemy festyny rodzinne, a miesz-
kańcy traktują naszą szkołę jako miej-
sce, gdzie dzieje się coś dobrego. 
Uczniowie angażują się w działalność 
charytatywną, współpracujemy z ho-
spicjum, bierzemy udział w WOŚP, dzia-
ła u nas koło Caritas, które również 
podejmuje różne inicjatywy pomoco-
we. Budynek szkoły ma swoją historię, 
w jego pierwszej części mieściła się kie-
dyś szkoła i kaplica, mieszkali tam 
pierwsi dyrektorzy. To właśnie podkre-
śla nasze wyjątkowe miejsce w tej 
dzielnicy. Od ponad wieku jesteśmy 
w niej obecni poprzez budynek szkoły 
ale i poprzez pokolenia uczniów, któ-
rych ta szkoła uczyła życia.

ABSOLWENCI, PRZYBYWAJCIE!
Chcielibyśmy podziękować wszyst-

kim, którzy tworzyli i tworzą historię 
Szkoły Podstawowej nr 23: uczniom, ab-
solwentom, nauczycielom, pracowni-
kom administracji i obsługi, rodzicom 
oraz całej lokalnej społeczności. (Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do Pa-
na Andrzeja Pytloka). Zapraszamy 
wszystkich absolwentów na zlot 11 paź-
dziernika, będziemy świętować i wspo-
minać. Wkrótce uruchomimy specjalną 
stronę jubileuszu szkoły, gdzie będą za-
mieszczane wszystkie informacje, w tym 
numer konta, na które można przekazać 
dobrowolne datki na organizację uro-
czystości i wydanie pamiątkowych pu-
blikacji. Wierzymy, że kolejne lata będą 
równie owocne i pełne sukcesów dla na-
szej niezwykłej szkoły. Bo przez cały czas 
jest to po prostu NASZA SZKOŁA!

Redakcja Wiadomości Rudzkich 
z wielką przyjemnością objęła swoim 
patronatem obchody Jubileuszu 
120-lecia Szkoły Podstawowej nr 23 
w Rudzie Śląskiej – Bykowinie. Będzie-
my towarzyszyć uczniom, absolwen-
tom, nauczycielom podczas tego wiel-
kiego świętowania! Tekst i foto: BL
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Pamięć o deportacjach: 
Wystawa „Mój Opa tyż boł deportuwany”

W Stacji Biblioteka 1 kwietnia ofi cjalnie udostępniono wystawę 
„Mój Opa tyż boł deportuwany. Losy Górnoślązaków deportowanych 
do ZSRS w 1945 roku”, przybliżającą tragiczne wydarzenia związane 
z 80. rocznicą Tragedii Górnośląskiej. Ekspozycja stanowiła ważny 
głos w upamiętnieniu losów Górnoślązaków dotkniętych represjami 
po wkroczeniu Armii Czerwonej. Przygotowana przez Centrum 
Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku, 
a udostępniona dzięki zaangażowaniu posłanki Urszuli Koszutskiej, 
wystawa przekazuje wiedzę o tym jak wyzwalano Górny Śląsk.

Wystawa w Stacji Biblioteka to element 
obchodów 80. rocznicy Tragedii Górnoślą-
skiej. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta, rok 
2025 został ogłoszony w Rudzie Śląskiej 
Rokiem Tragedii Górnośląskiej, co dodat-
kowo podkreśliło wagę prezentowanej 
ekspozycji. W ofi cjalnym otwarciu wysta-
wy uczestniczyli uczniowie rudzkich szkół 
oraz zaproszeni goście. Dla obecnego na 
uroczystości prezydenta Rudy Śląskiej Mi-
chała Pierończyka wystawa miała także 
dodatkowy, osobisty walor, związany z hi-
storią jego rodziny. – To ważne, aby pa-
mięć o tym okrutnym czasie była ciągle 
żywa – zaapelował prezydent Pierończyk. 
Wśród obecnych byli także: posłanka na 
Sejm RP Urszula Koszutska, senator RP Ha-
lina Bieda, zastępca Dyrektora Delegatury 
Kuratorium Oświaty i Wychowania w Gli-
wicach Wojciech Zając oraz przewodniczą-
cy Rady Miasta Ruda Śląska Arkadiusz Pi-
larz. Ważnym gościem była dr Małgorzata 
Laburda-Lis – kierownik Centrum Doku-
mentacji Deportacji Górnoślązaków do 
ZSRR w 1945 roku, która reprezentowała 
instytucję odpowiedzialną za przygotowa-
nie tej poruszającej ekspozycji. Wystawa 

adresowana była głównie 
do młodzieży szkolnej 
i do niej także dr Mał-
gorzata Laburda-Lis 
skierowała swoją 
prelekcję, przedsta-
wiając „Tragedię Gór-
nośląską” w sposób 
niezwykle wyważony 
i rzetelny. Dla wielu uczniów 
było to pierwsze w życiu zetknięcie 
się z tą częścią śląskiej historii.

Tragedia Górnośląska jest związana 
z wkroczeniem Armii Czerwonej na Górny 
Śląsk w połowie stycznia 1945 roku. Dla 
Górnoślązaków był to początek bardzo 
trudnego okresu masowych aresztowań 
na podstawie przygotowanych list, we-
zwań do pracy pod groźbą kary, a nawet 
donosów sąsiadów. Wśród dramatycznych 
wydarzeń tego czasu wymienia się brutal-
ne morderstwa, przemoc i gwałty, a ich 
ofi arami były nie tylko kobiety, ale również 
dziewczynki. Symbolem masowych repre-
sji wobec ludności cywilnej stały się Mie-
chowice, gdzie w dniach 25-28 stycznia 
1945 roku czerwonoarmiści zamordowali 

380 osób, w tym kobiety i dzie-
ci. Kolejnym aspektem tragedii były 

grabieże i masowe zniszczenia. W ramach 
reparacji wojennych wywożono urządze-
nia, narzędzia i maszyny z kopalń i fabryk, 
co prowadziło do całkowitego zdewasto-
wania wielu zakładów przemysłowych. 

Do „Tragedii Górnośląskiej” zalicza się 
również działalność polskich komunistów 
i powołanie obozów pracy, w Świętochło-
wicach Zgodzie, Mysłowicach oraz Łambi-
nowicach. W lutym 1945 roku wojskowe 
władze sowieckie wydały nakaz interno-
wania mężczyzn w wieku od 17 do 50 lat, 
którzy po stawieniu się w wyznaczonych 
punktach byli kierowani do obozów przej-
ściowych, a następnie deportowani w za-
mkniętych bydlęcych wagonach na tereny 

Ukrainy, Białorusi, a nawet do odległych 
łagrów w głębi ZSRS, takich jak Krasno-
wodzk czy Donieck. Deportowani byli 
zmuszani do ciężkiej pracy fi zycznej w ko-
palniach i kołchozach, łącznie na Wschód 
trafi ło blisko 48 tysięcy osób z Górnego 
Śląska, traktowanych jako „żywe reparacje 
wojenne”. Około 12 tysięcy z nich nie wró-
ciło do swoich domów. 

Przez wiele lat temat Tragedii Górnoślą-
skiej był przemilczany, zmiany nastąpiły 
dopiero po 1989 roku. Wystawa została 
przygotowana z myślą o osobach ze szcze-
gólnymi potrzebami. Składała się z pięciu 
prostopadłościennych konstrukcji, na któ-
rych na wysokości dłoni umieszczono kody 
QR zawierające dodatkowe informacje. 
Szósta konstrukcja prezentowała zdjęcie 
deportowanego Józefa Kuczery oraz tytuł 
wystawy, zdanie „Mōj Ōpa tyż boł depor-
tuwany”, które stało się symbolem trage-
dii, o której kiedyś nie wolno nam było 
wspominać. Tekst i foto: bl

„Dzień Zdrowia” czyli czas na profi laktykę
Mieszkańcy Rudy Śląskiej w sobotę, 5 kwietnia mogli skorzystać 
z inicjatywy prozdrowotnej jaką był „Dzień Zdrowia”, który po raz 
siódmy zorganizował Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej. Na terenie 
bielszowickiej części szpitala wszyscy chętni mogli skorzystać z porad 
specjalistów oraz bezpłatnych badań. 

Już po raz siódmy mieszkańcy mieli oka-
zję skorzystać z inicjatywy prozdrowotnej 
zorganizowanej przez Szpital Miejski w Ru-
dzie Śląskiej, która obecnie funkcjonuje 
pod nazwą „Dzień Zdrowia”, a wcześniej 
znana była jako „Biała Sobota”. Mimo 
zmiany nazwy, przesłanie wydarzenia po-
zostaje niezmienne – promowanie profi -
laktyki zdrowotnej poprzez udostępnienie 
porad specjalistów i możliwości wykona-
nia podstawowych badań. Mieszkańcy 
mogli skorzystać z bezpłatnych badań, ta-
kich jak: pomiar cholesterolu, poziomu 
cukru, ciśnienia i tętna, a także z badania 
słuchu oraz porad dietetycznych. Można 
było wykonać badanie mammografi czne 
i poznać tajniki samobadania piersi. Dla 
przyszłych rodziców nie zabrakło też szkoły 
rodzenia. 

– Skąd wziął się ten pomysł? Przede 
wszystkim chodzi nam o profi laktykę i o to, 
żeby wyjść do mieszkańców naszego mia-
sta. Chcemy, aby mieszkańcy poprzez te 

badania zwrócili uwagę na ewentualne 
problemy zdrowotne. Chciałabym podkre-
ślić, że jeżeli coś tutaj zostanie zauważone, 
to nie zwalnia to z wizyty u lekarza specja-
listy. To jest stricte profi laktyka i ważne 
aby kontynuować diagnostykę i ewentual-
ne leczenie – wyjaśnia Aleksandra Szołty-
sik, dyrektor do spraw pielęgniarstwa 
i opieki nad pacjentem w Szpitalu Miej-
skim w Rudzie Śląskiej.

„Dzień Zdrowia” zawsze odbywa się 
w Rudzie Śląskiej w soboty, nie wymagana 
jest rejestracja ani skierowania. Mieszkań-
cy mogą po prostu przyjść i skorzystać 
z porad specjalistów. Rudzianie się do tego 
przyzwyczaili, bo frekwencja była napraw-
dę duża. – Wszystkie osoby obsługujące 
„Dzień Zdrowia”, robią to w swoim wol-
nym czasie i całkowicie charytatywnie. To 
są pracownicy szpitala, którym jestem bar-
dzo wdzięczna, że chcą brać udział i mnie 
wspierają. Bez nich ta inicjatywa nie mo-
głaby się udać – dodaje Aleksandra Szołty-

sik Nieocenione jest też wsparcie młodzie-
ży z: IV Liceum Ogólnokształcącego im H. 
C. Hoovera, Liceum Ogólnokształcącego 
z Chorzowa Batorego i harcerzy.

– Cieszę się, że to już kolejna taka akcja, 
którą my jako miasto zawsze z radością 
wspieramy i na którą odpowiadamy. Ape-
lujemy do wszystkich mieszkańców, aby 
korzystali z tych różnorodnych badań, któ-
re mogą być pierwszym krokiem do dia-
gnozy i rozpoczęcia leczenia. Te badania 
przesiewowe mogą nas zainspirować do 
dalszych działań, takich jak zmiana stylu 
życia, diety czy zwiększenie aktywności fi -
zycznej. Im więcej takich inicjatyw w na-

szym mieście, tym lepiej, ponieważ docie-
ramy do szerszego grona odbiorców – po-
wiedział prezydent Michał Pierończyk, 
który również uczestniczył w „Dniu Zdro-
wia”.

Mieszkańcy Rudy Śląskiej mogą już pla-
nować udział w kolejnych prozdrowotnych 
wydarzeniach. Następne odbędzie się 
14  czerwca i będzie miało formę pikniku 
ze Szpitalem Miejskim w dzielnicy Godula. 
Wydarzenia odbywają się naprzemiennie 
w Bielszowicach i w Goduli, a szczegółowe 
informacje o lokalizacji i terminach są za-
wsze dostępne na plakatach.

Tekst i foto: W.T.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Baran – Powinnaś zakończyć 
konfl ikt z bliską osobą. Nie 
warto niszczyć znajomości.
Byk – Już wiesz, w którą stro-
nę chcesz pójść, teraz musisz 
ułożyć sensowny plan.
Bliźnięta – To już ostatnia 
prosta przed osiągnięciem 
celu. Nie zatrzymuj się.
Rak – Nadchodzi twój czas. 
Będzie okazja, by się wybić. 
Nie bój się zmian.
Lew – Czasem warto spuścić 
z tonu. Są sprawy ważniejsze 
niż twoja urażona duma.
Panna – Nie narzekaj. Usiądź 
i zastanów się co możesz 
zrobić, żeby było lepiej.
Waga – Zatroszcz się o swo-
je fi nanse. Postaraj się zain-
westować oszczędności.
Skorpion – Postaraj się tak 
gospodarować czasem, by 
starczyło go dla wszystkich.
Strzelec – Jeśli posłuchasz 
intuicji, wkrótce spełnią się 
twoje najskrytsze marzenia.
Koziorożec – Jeśli nie masz 
ochoty na spotkanie z kimś, za 
kim nie przepadasz. Odmów.
Wodnik – Wykorzystaj czas na 
zrobienie czegoś, o czym ma-
rzysz, ale brakuje ci odwagi.
Ryby – Nie bój się mówić o swo-
ich emocjach nie duś tego w so-
bie, tylko o tym powiedz.
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Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 11.03.2025 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską jest szesnaście niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiących 
działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „ LzIV”, 
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”, 
– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 4902/442 o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”, 
– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”, 
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”, 
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „Lzr-PsIV, PsIV”, 
– 4906/442 o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”, 
– 4907/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”, 
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8; w dziale III księgi widniej wpis; dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzeda-
ne łącznie z udziałem wynoszącym po 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 4909/442 
o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”, 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, 
Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00056791/6 ; dziale III 
księgi widniej wpis; dział IV tej księgi wolny jest od wpisów.

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3  
oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod  
nr KW nr GL1S/00021976/3; działy III i IV ww. księgi wolne od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zatwierdzonego zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr: 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4898/442, 4899/442, 4901/442, 4902/442, 
4903/442, 4904/442, 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442, 4909/442 – 5MNU,

– działka nr 612 – 5KDW,
– działki nr : 4906/442, 4907/442 - 4U,
– działki nr : 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,
symbol planu 5MNU - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej, 

z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 4U - teren zabudowy usługowej, 
symbol planu 5KDW - teren drogi wewnętrznej. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. Działki inwestycyjne nie posiadają dostępu do drogi publicznej 
ul. Górnej. Dojazd powinien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 
5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 części 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą: dla działki 4895/442 – 275.000,00 zł, dla działki 
4896/442 – 170.000,00 zł, dla działki 4897/442 – 189.000,00 zł, dla działki 4898/442 – 280.000,00 
zł, dla działki 4899/442 – 303.000,00 zł, dla działki 4901/442 – 189.000,00 zł, dla działki 4902/442 – 
227.000,00 zł, dla działki 4903/442 – 229.000,00 zł, dla działki 4904/442 – 200.000,00 zł, dla działki 
4905/442 – 207.000,00 zł , dla działki 4906/442 – 174.000,00 zł, dla działki 4907/442 – 183.000,00 
zł, dla działki 5475/442 – 162.000,00 zł, dla działki 5476/442 – 203.000,00 zł, dla działki 5477/442 
– 155.000,00 zł, dla działki 5478/442 – 211.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.05.2025 r. o godz. 9.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miej-
skim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 14.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości: dla działki 4895/442 – 13.800,00 zł, dla działki 4896/442 – 8.500,00 zł, dla działki 4897/442 
– 9.500,00 zł, dla działki 4898/442 – 14.000,00 zł, dla działki 4899/442 – 15.200,00 zł, dla działki 
4901/442 – 9.500,00 zł, dla działki 4902/442 – 11.400,00 zł, dla działki 4903/442 – 11.500,00 zł, dla 
działki 4904/442 – 10.000,00 zł, dla działki 4905/442 – 10.400,00 zł, dla działki 4906/442 – 8.700,00 
zł, dla działki 4907/442 – 9.200,00 zł, dla działki 5475/442 – 8.100,00 zł, dla działki 5476/442 – 
10.200,00 zł, dla działki 5477/442 – 7.800,00 zł, dla działki 5478/442 – 10.600,00 zł, z dopiskiem 
„wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż szesnastu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Górnej  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

OGŁOSZENIE

Młodzi ludzie z pasją
W hali MOSiR w Halembie 4 kwietnia odbyła się druga edycja spotkań „Nasze Pasje”. 
To kolejne udane przedsięwzięcie Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska. W marcu 
młodzi radni zorganizowali ósmą edycję konkursu „O rudzki mikrofon”, a kilka dni później 
rozstrzygnęli zorganizowany po raz drugi Młodzieżowy Budżet Partycypacyjny dla szkół 
ponadpodstawowych.

Kończy się powoli kadencja obecnej 
Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Ślą-
ska. Młodzi radni już we wrześniu 
przekażą pałeczkę swoim następcom. 
Niezależnie od tego cały czas działają 
z rozmachem. Po sukcesie konkursu 
wokalnego „O rudzki mikrofon” i roz-
strzygnięciu Młodzieżowego Budżetu 
Partycypacyjnego zorganizowali bar-
dzo udane wydarzenie pod hasłem 
„Nasze pasje”, podczas których młodzi 
ludzie chętnie dzielili się swoimi zain-
teresowaniami i talentami. W spotka-
niu wzięli udział również prezydent 
Michał Pierończyk i wiceprezydent 

Anna Krzysteczko. – Pasja to coś, co 
nadaje życiu sens, to radość, rozwój 
i motywacja. W trakcie tego wydarze-
nia miałem okazję poznać niesamowi-
tych młodych ludzi, którzy z dumą 
opowiadali o swoich pasjach – od 
sportu, przez sztukę, muzykę i nowe 
technologie. Ich zaangażowanie, ener-
gia i determinacja są naprawdę inspi-
rujące, dlatego tak ważne jest wspie-
ranie młodych ludzi w rozwijaniu ich 
talentów – powiedział prezydent Mi-
chał Pierończyk.

Rzeczywiście wydarzenie pokazało, 
że młodzi ludzie mają mnóstwo zainte-

resowań i ciekawie potrafią je zapre-
zentować. Chętnie też korzystali z przy-
gotowanych warsztatów tematycznych 
oraz stoisk, otwierając się na nowe ak-
tywności. – W hali MOSiR w Halembie 
mogliśmy zobaczyć artystów, muzy-
ków, wokalistów, sportowców i wielu 
innych młodych ludzi z głową pełną 
pomysłów i sercem pełnym zaangażo-
wania. To była piękna lekcja o tym, że 
warto wspierać marzenia i pomagać 
młodym rozwijać skrzydła – dodała wi-
ceprezydent Anna Krzysteczko.

Organizatorzy, czyli przedstawiciele 
Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Ślą-

ska nie kryli zadowolenia z organizacji 
tego wydarzenia, które okazało się ko-
lejnym sukcesem. – Targi Zaintereso-
wań po raz kolejny pokazały, jak wiele 
talentu, zaangażowania i pozytywnej 
energii drzemie w naszej młodzieży. 
Dziękujemy wszystkim, którzy byli 
z nami – wystawcom, uczestnikom, 

partnerom i odwiedzającym. To wła-
śnie dzięki nim mogliśmy stworzyć 
przestrzeń pełną inspiracji, rozmów 
i wymiany doświadczeń. Warto dzielić 
się pasjami,  bo to one budują wspól-
notę, rozwijają i motywują do działa-
nia – podsumowali radni z Młodzieżo-
wej Rady Miasta Ruda Śląska. (w)
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Wirek w rejonie ul. Mikołaja Kopernika 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Lp. Położenie 
nieruchomości (ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej 
oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nieruchomości

(m2)

Przeznaczenie i sposób 
zagospodarowania

nieruchomości

Cena wywoławcza
nieruchomości

ne� o (zł)
Zaliczka (zł)

Nr księgi wieczystej Nr obrębu Nr działki
1 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00018986/2 8 1.3095/205 150

9MWU - teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
wielorodzinnej 

i usługowej

292.000,00 14.600,00 

2 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00018987/9 8 1.3096/205 552

3 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00018987/9 8 1.3097/205 64

4 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3098/205 75

5 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3099/205 220

6 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3100/205 81

Rokowania odbędą się w dniu 16.05.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 9.05.2025 r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości: 14.600,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. Mikołaja Kopernika” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 • 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta • 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Mikołaja Kopernika”. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. 

Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia od zaraz lokale użytkowe + boksy handlowe 
oraz zaprasza wszystkich chętnych z propozycją negocjacji stawek eksploatacyjnych

Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowanego stawki oraz warunków najmu istnieje po wcześniej-
szym ustaleniu terminu z Działem Członkowsko-Lokalowym i wskazaniu przedmiotu negocjacji. 

Wykaz ww. lokali użytkowych i boksów handlowych oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.
com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. przy 
ul. Magazynowej 12.

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
podaje do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości (pomiesz-
czenia) znajdujących się w budyn-
ku hali sportowej w Rudzie Śląskiej 
41-709 przy ulicy Gen. Hallera 16B 
o łącznej powierzchni 74,60 m2, 
która zostanie oddana w użycze-
nie, na czas oznaczony do 3 lat 
dotychczasowemu podmiotowi 
z przeznaczeniem na cele biurowo-
magazynowe. Szczegółowe infor-
macje znajdują się na tablicy ogło-
szeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda 
Śląska oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Biulety-
nie Informacji Publicznej MOSiR. 

Dodatkowych informacji udziela 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
– Dział Techniczny tel. 32 248-75-
21, ul. Gen. Hallera 14 A, 41-709 
Ruda Śląska.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew. Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 
880-201-358. 

 PRALNIA FOKA Ruda Śląska-
Godula, Przedszkolna 6/4, tel. 884-
995-448. Pranie wodne, maglowa-
nie. Czyszczenie chemiczne. Szybkie 
terminy.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. PŁACIMY NAJ-
LEPIEJ. Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.
PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac 
ogólnobudowlanych z prawem jazdy 
kat. B. Tel. 603-975-040.

 PRALNIA FOKA ZATRUDNI eme-
rytkę, rencistkę. Zakres: pranie, pra-
sowanie. Ruda Śląska-Godula,  Przed-
szkolna 6/4, tel. 884-995-448.
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www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: 

redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega 
sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie 
publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje



Za treści Zawarte w publikacji dofinansowanej Ze środków  
wfośiGw w katowicach odpowiedZialność ponosi redakcja.

14 | www.wiadomoscirudzkie.pl ekowiadoMości 9.04.2025

ruda śląska pozyskała znaczące fundusze, blisko 
19,9 mln zł, na renaturyzację doliny rzeki bytomki. 
inicjatywa ta ma na celu przywrócenie naturalnego 
krajobrazu i stworzenie rekreacyjnej, zielonej 
przestrzeni ze ścieżkami, kładkami i miejscami 
odpoczynku. planowane jest również odtworzenie 
roślinności poprzez usunięcie inwazyjnych gatunków 
i nasadzenie rodzimych. 

Prawie 19,9 mln zł dofinansowania 
na rewitalizację doliny Bytomki 

Miasto pozyskało blisko 19,9 mln zł do-
finansowania na realizację projektu rena-
turyzacji doliny rzeki Bytomki. Fundusze te 
pochodzą ze środków Sprawiedliwej Trans-
formacji, w tym 17,8 mln zł z Unii Europej-
skiej oraz 2,1 mln zł z Budżetu Państwa. 
Całkowita wartość tej znaczącej, szczegól-
nie z ekologicznego punktu widzenia, in-
westycji wynosi ponad 21 mln zł. 

– To dobra wiadomość dla mieszkańców 
Rudy Śląskiej, szczególnie dla dzielnicy Ru-
da. Dzięki pozyskanym środkom będziemy 
mogli zrealizować projekt, który odmieni 
oblicze doliny Bytomki. Realizacja inwesty-
cji pozwoli odzyskać cenny przyrodniczo 
obszar, który stanie się miejscem rekreacji 
i edukacji dla mieszkańców – podkreśla 
prezydent miasta Michał Pierończyk.

Pozyskane środki finansowe umożliwią 
przywrócenie naturalnego krajobrazu doli-
ny Bytomki i stworzenie tam atrakcyjnej, 
zielonej przestrzeni. W ramach projektu 
planowane jest utworzenie kilkukilome-

trowego szlaku pieszo-rowerowego oraz 
wytyczenie ścieżki edukacyjnej. Przewi-
dziano także odtworzenie przejść nad uli-
cą Piastowską i Bytomką poprzez instala-
cję kładek dla pieszych i rowerzystów, jak 
również wybudowanie kładki spacerowej 
na podmokłym terenie, która będzie peł-
nić funkcję edukacji przyrodniczej. W doli-
nie pojawią się miejsca odpoczynku z ław-
kami, stołami piknikowymi i zadaszeniami, 
wykonanymi z naturalnych materiałów. 
Zadbana zostanie również zieleń poprzez 
usunięcie inwazyjnych gatunków roślin, 
posadzenie rodzimych drzew i krzewów 
oraz założenie łąk.

Przed realizacją inwestycji konieczne 
jest dopełnienie kwestii proceduralnych 
związanych z podpisaniem umowy o dofi-
nansowanie, a kolejnym krokiem będzie 
opracowanie stosownej dokumentacji. 
– Inwestycje w zielone przestrzenie są bar-
dzo istotne i mają nieoceniony wpływ na 
jakość życia mieszkańców. Dlatego konse-

kwentnie realizujemy projekty, które przy-
wracają naturę do naszego miasta. Rena-
turyzacja Doliny Bytomki to kolejny krok 
w kierunku tworzenia przyjaznego i zrów-
noważonego miasta. Jest także kontynu-
acją naszych wcześniejszych działań – za-
znacza prezydent.

Warto przypomnieć, że miasto ma już 
doświadczenie w rewitalizacji terenów zie-
lonych i pozyskiwania na ten cel dofinan-
sowania, czego przykładem jest przywró-
cenie do naturalnego stanu 5 hektarów 
obszaru między ulicami Bujoczka a Kościel-
ną, budowa Traktu Rudzkiego oraz rewita-
lizacja hałdy w Wirku. Pomiędzy Bujoczka 
a Kościelną uporządkowano teren, wyko-
nano nasadzenia i stworzono nową infra-
strukturę dla mieszkańców. Koszt tego 
projektu zamknął się kwotą nieco ponad 
1,2 mln zł, w tym dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Śląskiego na lata 2014-2020 wy-
niosło nieco ponad 920 tys. zł. Trakt Rudzki 
połączył Nowy Bytom z Wirkiem i przebie-
ga przez parki, skwery i inne tereny zielo-
ne. Koszt jego budowy wyniósł ponad 
19 mln zł. Na realizację tego projektu mia-
sto pozyskało ponad 8 mln zł ze środków 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. Kolejnym przykładem roz-
wiązań z zakresu zagospodarowania miej-
skich przestrzeni jest rewitalizacja pocyn-
kowej hałdy w dzielnicy Wirek. Inwestycję 
zrealizowano w ramach międzynarodowe-
go projektu Lumat. Całkowity koszt rewita-
lizacji tej hałdy wyniósł ok. 4,5 mln zł. Te 
wcześniejsze przedsięwzięcia potwierdza-
ją konsekwentne działania władz Rudy Ślą-
skiej na rzecz poprawy jakości życia miesz-
kańców poprzez dbałość o środowisko na-
turalne.

(w)

„EKObieg” – prosty pomysł na czyste otoczenie

foto: uM ruda śląska

Grupa młodych entuzjastów, uczniów iii liceum ogólnokształcącego im. jana pawła ii w rudzie śląskiej ruszyła 
z ambitnym projektem społecznym „ekobieg”, mającym na celu poprawę czystości polskich miast, lasów i parków 
poprzez zaangażowanie każdego mieszkańca do prostej, ale efektywnej aktywności. inicjatywa, realizowana jest 
w ramach programu „Zwolnieni z teorii”, stawia sobie za zadanie zapewnienie ludziom czystszego otoczenia podczas 
codziennych spacerów.

Jak wyjaśniają twórcy projektu – Bartło-
miej Kostka, Tymon Wdowik, Aleks Nowak, 
Krzysztof Gancarczyk oraz Kamil Gancar-
czyk – głównym założeniem „EKObiegu” 
jest dotarcie do świadomości społecznej 
i uświadomienie ludziom, że nawet naj-
mniejszy gest, taki jak podniesienie jedne-
go śmiecia z chodnika czy trawnika i wy-
rzucenie go do pobliskiego kosza, może 
przyczynić się do osiągnięcia celu – czyste-
go otoczenia. Projekt opiera się na przeko-
naniu, że bez większego wysiłku, wspólny-
mi siłami, można znacząco poprawić este-
tykę i stan środowiska naturalnego. – Każ-
dy chciałby spacerować po czystych ulicach 
i podziwiać piękno tego co wokół, a po-
przez proste wyrzucanie napotkanych 

śmieci jesteśmy w stanie to osiągnąć 
– podkreślają młodzi inicjatorzy.

W celu rozpowszechnienia idei „EKO-
biegu”, zespół aktywnie wykorzystuje me-
dia społecznościowe, prowadząc profile 
na TikToku, Instagramie i Facebooku, gdzie 
publikuje treści zachęcające do działania 
na rzecz czystszego środowiska. Twórcy 
projektu nie ograniczają się jednak do sfe-
ry online. Aktualnie prowadzą działania 
mające na celu dotarcie do szerszego gro-
na odbiorców poprzez wysyłanie maili do 
różnych organizacji, takich jak grupy bie-
gowe czy parafie. Ponadto, są w trakcie 
tworzenia plakatów, które zamierzają roz-
wieszać, aby bezpośrednio zachęcać napo-
tkane osoby do przyłączenia się do akcji.

– Głównym celem inicjatywy jest dotar-
cie do świadomości całej Polski i sprawie-
nie, by nasz kraj wyróżniał się czystością 
i pięknym środowiskiem. Choć na obecny 
moment projekt dotarł do niewielkiej gru-
py osób, to z optymizmem patrzymy 
w przyszłość i liczymy na stopniowy wzrost 

zaangażowania społecznego – dodaje Bar-
tłomiej Kostka.

Inicjatywa „EKObieg” stanowi inspirujący 
przykład tego, jak proste, oddolne działania 
mogą przyczynić się do realnej zmiany w na-
szym otoczeniu. Jest realizowany w ramach 
ogólnopolskiej olimpiady praktycznej „Zwol-
nieni z Teorii”. To pierwsza praktyczna olim-
piada dla studentów i licealistów, która 
umożliwia młodym ludziom realizację wła-
snych projektów społecznych. Platforma 
dostarcza praktycznych wskazówek, prowa-
dząc uczestników krok po kroku przez pro-
ces tworzenia i wdrażania inicjatywy. Dzięki 
temu młodzież zdobywa doświadczenie 
w pracy zespołowej, nawiązywaniu part-
nerstw oraz zarządzaniu projektem. (w)
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OGŁOSZENIA

12 kwietnia 2025 r.  
godz. 11.15
Start biegu dzieci, 
godz. 11.00

Lasy 
halembskie 
4,2–21 km

Termin
kolejnych 
biegów:
24.05.2025 r.
07.06.2025 r.
12.07.2025 r.
30.08.2025 r.
20.09.2025 r.
18.10.2025 r.

Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45 w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

Wiosna na balkonie
Mieszkańcy budynku przy ul. Zamenhofa 10 w dzielnicy Halemba powitali wiosnę na swoich balkonach. 
W ich przypadku było to wydarzenie wyjątkowe, a radość ogromna, bo chodzi o nowo dobudowane 
balkony w technologii podwieszanej. 

Mieszkańcy bloku przy ul. Zamenho-
fa 10 od pewnego czasu nosili się z po-
mysłem dobudowania balkonów. Budy-
nek od powstania był wyposażony 
w tak zwane balkony francuskie czyli 
okna balkonowe zabezpieczone barier-
ką. Tym pomysłem podzielili się z Zarzą-
dem GSM „Nasz Dom” i zaczęli zbiera-
nie funduszy. – Droga do takiego stanu 
rzeczy nie była prosta i krótka, jednak 
wspólnymi siłami wszystko jest możli-
we. W marcu udało nam się sfi -
nalizować tę inwestycję 
i w budynku przy ul. Za-
menhofa 10 zostało dobu-
dowanych 48 balkonów 
– podsumowuje Zarząd 
GSM „Nasz Dom”. Rado-
ści z tego powodu nie kry-
ją też mieszkańcy. – Za na-
szą wytrwałość w dążeniu do 
celu zostaliśmy nagrodzeni „dodat-
kowym pokojem” – podkreśla jedna 
z mieszkanek.

Sam montaż balkonów, realizowany 
w marcu, przebiegł bardzo sprawnie. 
Firma najpierw wykonywała nawierce-
nia w betonie, potem następowało ko-
twienie, a na końcu przytwierdzanie 

balkonów, które 
przyjechały już 

gotowe do zamon-
towania. – Nie licząc 

etapu związanego z prze-
targiem i załatwieniem wszystkich for-
malności, sam montaż balkonów prze-
biegał bardzo szybko, trwał około 
dwóch tygodni. Potem oczywiście spe-
cjalistyczna fi rma sprawdzała ich wy-
trzymałość, bo pod tym względem bal-
kony mają dożywotnią gwarancję – tłu-

maczy Andrzej Poddańczyk – inspektor 
nadzoru w GSM „Nasz Dom”. To pierw-
sza i pilotażowa tego typu inwestycja 
w budynkach GSM „Nasz Dom”. Czy za 
nią pójdą kolejne? W zasobach GSM 
„Nasz Dom” pozostały jeszcze trzy bloki 
z francuskimi balkonami, przy ul. Za-
menhofa i Międzyblokowej. O dobudo-
wie balkonów muszą jednak zdecydo-
wać sami mieszkańcy, bo jak podaje in-
spektor nadzoru, koszt jednego balko-
nu to kwota 12 tys. zł. W.T.
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NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Antoni Kornatowski syn Aleksandry 
i Wojciecha ur. 24.03.2025 r. (3280 g i 54 cm)

Iwo Sikorski syn Wiktorii i Artura
ur. 22.03.2025 r. (4200 g i 55 cm)

Milano Kwiek syn Róży i Sajmona
ur. 28.03.2025 r. (3185 g i 50 cm)

Wiktor Brandys syn Sabiny i Karola
ur 26.03.2025 r. (3290 g i 52 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.
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KARATE

Znakomity występ 
w Dzierżoniowie 

Piłka nożna:
Klasa okręgowa (III liga śląska) 

– 5.04
GkS Urania Ruda Śląska  

– k.S. Górnik Piaski 5:3 (4:1)
Slavia Ruda Śląska – GkS ii katowice 

0:1 (0:0)
Mateja 78’
Slavia (wyjściowa jedenastka): Łu-

kasiewicz – Wagner, Seiler, Komor, 

Pływanie 

Sukcesy pływaków Manty

W niedzielę, 30 marca w Kędzierzy-
nie-Koźlu odbyły się XV Międzynarodo-
we Koziołki Pływackie. Z bardzo dobrej 
strony zaprezentowali się zawodnicy 
UKS Manta Kochłowice, zdobywając 
łącznie aż 11 medali.

W kategorii wiekowej 13–14 lat Piotr 
Sobkowicz sięgnął po dwa złote medale 
w konkurencjach 50 m i 100 m stylem 
klasycznym. Antoni Dzierża stanął na 
podium aż trzykrotnie – zdobył dwa 
srebrne medale (100 m i 200 m stylem 
dowolnym) oraz brąz na 100 m stylem 
klasycznym. Z kolei Wojciech Karasz wy-
walczył brązowy medal na dystansie 
50 m stylem grzbietowym. W kategorii 
15 lat i starsi również nie zabrakło suk-
cesów. Krzysztof Żeleżniak zdobył złoto 
na 100 m stylem grzbietowym, srebro 
na 50 m grzbietowym oraz brąz na 
200 m stylem dowolnym. Maja Maik do-

Dragon, Wąsowicz, Witor, Tałady, 
Jamka, Rusz, Hewlik. 

TP Jastrząb Bielszowice  
– niwy Brudzowice 1:1 (0:1)

CkS Czeladź – Wawel Wirek 2:0 (1:0)
Kowalski 17’, Kulig 68’

A Klasa – 05.04
Stadion Śląski Chorzów  

– Grunwald Ruda Śląska 4:3 (2:1)
Bzowski 17’, Smalcerz 25’, Musielak 

Wyniki rudZkich drużyn

KolUMnę SPoRToWą ZReDAgoWAŁ 
MATeUSZ PiSZcZAŁKA

Zaledwie trzyosobowa reprezenta-
cja Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate 
pokazała klasę podczas Viii Memoria-
łu Masutatsu oyamy, który odbył się 
w Dzierżoniowie. Mimo skromnego 
składu, zawodniczki przywiozły sporo 
medali.

Świetnie zaprezentowała się lena 
nieborowska, która zdobyła złoto 
w konkurencji kumite oraz srebro 
w kata. Równie dobrze poradziła sobie 
laura Pakuła – drugie miejsce w kata 
i trzecie w kumite, to jej dorobek z tur-
nieju. na najwyższym stopniu podium 
w kumite stanęła także Aleksandra 
Rajca, która w kata uplasowała się na 
piątym miejscu. Słowa uznania należą 
się również senseiowi Bogusławowi 
Łobożewiczowi, który czuwał nad za-
wodniczkami i sekundował podczas 
walk.

To jednak dopiero początek emocji 
– już w najbliższy weekend zawodnicy 

Z Dzierżoniowa zawodniczki przywiozły aż 5 medali.
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z Rudy Śląskiej zaprezentują się w My-
ślenicach. Tym razem na macie pojawi 
się aż 35 reprezentantów klubu. oby 
ten wyjazd również należał do tych 
bardzo udanych.

FuTsAl

Gwiazda postawiła się liderowi
W ramach 28. kolejki Fogo Futsal 

ekstraklasy gwiazda Ruda Śląska po-
dejmowała u siebie lidera tabeli – nie-
pokonany w tym sezonie Piast gliwice, 
który miał na koncie 24 zwycięstwa i 3 
remisy. gwiazda walczy o utrzymanie, 
więc każdy punkt może mieć kluczowe 
znaczenie w kontekście pozostania 
w najwyższej klasie rozgrywkowej.

od pierwszych minut goście narzuci-
li swoje tempo gry, dominując w posia-
daniu piłki i regularnie zagrażając 
bramce gospodarzy. Już w 4. minucie 
zawodnik Piasta Jani Korpela uderzył 
groźnie po zejściu na prawą nogę, tra-
fiając w słupek. choć gliwiczanie kon-
tynuowali ataki, defensywa gwiazdy 
spisywała się bardzo solidnie, a kapital-
ne interwencje notował bramkarz Pa-
weł Mieszczanin. W 7. minucie Miesz-
czanin obronił sytuację sam na sam, 
a chwilę później – w 8. minucie – piłkę 
z linii bramkowej zmierzającej do siatki 
po strzale lazzarettiego zablokował in-
ny piłkarz Piasta Vinicius lonza. gospo-
darze próbowali odpowiadać, posyła-
jąc długie piłki w stronę bramki Piasta, 
jednak ta taktyka nie przyniosła więk-
szego efektu, więc wrócili do klasycz-
nego budowania akcji. W 17. minucie 
bliski gola był Bartosz Siadul, który 
strzelał głową po dośrodkowaniu kapi-
tana gwiazdy, lecz minimalnie chybił. 
W końcówce pierwszej połowy Piast 
dopiął swego – po podaniu na prawą 
stronę boiska, Dill zszedł na lewą nogę 
i precyzyjnym strzałem w okienko dał 

gościom prowadzenie. Do przerwy wy-
nik brzmiał 0:1.

Po zmianie stron Piast szybko pró-
bował podwyższyć prowadzenie – na-
wet bramkarz gości oddał mocny 
strzał z dystansu, ale Mieszczanin po 
raz kolejny nie dał się zaskoczyć. obie 
drużyny prowadziły wyrównane star-
cie, choć to gliwiczanie byli częściej 
przy piłce. W 25. minucie Pegacha 
efektownie ograł rywali, ale jego strzał 
znów obronił Mieszczanin. Z każdą ko-
lejną minutą Piast próbował zamknąć 
mecz, ale gwiazda nie pozwalała na 
więcej – dzięki 
dobrej organiza-
cji gry w obronie 
i świetnej dys-

pozycji swojego golkipera. W końców-
ce spotkania rudzianie postawili 
wszystko na jedną kartę, szukając wy-
równania. W 37. minucie po rzucie 
rożnym Torres efektownie przyjął pił-
kę klatką i wyłożył ją do strzału, ale 
uderzenie było bardzo niecelne. W 38. 
minucie najlepszy strzelec ligi, Facun-
do Setti, po indywidualnej akcji oddał 
groźny strzał, jednak Widuch nie dał 
się zaskoczyć. W ostatnich sekundach 
gwiazda miała dwie okazje z rzutów 
wolnych – pierwszy został zablokowa-
ny przez obrońcę, a przy dobitce za-

wodnik Piasta sfaulował 
Settiego, a ten sam stanął 
przed kolejną szansą z rzu-
tu wolnego, ale minimalnie 
chybił. Po tej akcji sędzia 
zakończył spotkanie z wy-
nikiem 0:1.

Mimo wyraźnej przewa-
gi Piasta w statystykach, 
gospodarze zagrali bardzo 
ambitnie, a bohaterem 

meczu był bez wątpienia Paweł Miesz-
czanin. Sytuacja w tabeli nie uległa 
zmianie – gwiazda pozostaje na 13. 
miejscu z dorobkiem 18 punktów. 
Przed drużyną trenera Wiktora grzy-
waczewskiego kluczowe starcie 
– w niedzielę, 13 kwietnia, zmierzą  
się u siebie z Red Dragons Pniewy, któ-
rzy mają tyle samo punktów i zajmu-
ją 14. miejsce. Będzie to bezpośrednia 
walka o utrzymanie – zapowiada się 
mecz o wszystko.

Do końca sezonu gwieździe zostały do rozegrania trzy spotkania.

Zawodnicy UKS Manta Kochłowice zdobyli 11 medali.
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łożyła do dorobku drużyny dwa srebrne 
medale – na 50 m stylem grzbietowym 
i 200 m dowolnym.

Poza medalistami, bardzo dobrze za-
prezentowali się także: Dominik Krząka-
ła, odyseas Łankiewicz, Paulina Kozu-
bowska, ewa Ulaniuk, lena Jarek oraz 
Maria Dolecka, którzy poprawili swoje 
rekordy życiowe.

64’, 69’ – Miyoshi 28’, Kozłowski 82’, 
Stawowy 90’

Grunwald (wyjściowa jedenastka): 
gul – Sobstyl, ito, Rostek, Miyoshi, 
D. Skorupa, gazda, Yamaoka, Seroka, 
Kozłowski, Stawowy.

aP Wyzwolenie Chorzów  
– Jastrząb ii Bielszowice 

5:0 (2:0)
Bobryk 9’, 25’, 56’, 75’, Pach 77’

Piłka RęCzna: 
I liga mężczyzn gr. D – 6.04.
SPR Grunwald Ruda Śląska  

– SRS niko Przemyśl 35:38 (14:19)
Grunwald: Błaś, Płaszczak – Hadam 

(2 bramki), Mauer (7), ludyga (1), Sku-
tela (5), orzechowski (2), Jawor (9), 
Tatarintsev (5), Bykowski (1), Białkow-
ski (2), Kurelek (1). Trenerzy: Sandra 
Anders, Łukasz Wodarski.

Kolejny mecz gwiazda rozegra 13 kwietnia o 16:00 w hali MoSiR w Halembie.

Gwiazda Ruda Śląska  
– Piast Gliwice 0:1 (0:1) 

Dill 18’

Gwiazda (wyjściowa piątka): 
Mieszczanin – Torres, Środa, 
Setti, grzywaczewski. Trener: 

Wiktor grzywaczewski.

Piast (wyjściowa piątka): 
Widuch – cruz, Dill, lazzaretti, 

Korpela. Trener: Juninho.
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